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I. OGÓLNY ZARYS I CEL DZIAŁALNOŚCI 

Hrubieszowski Dom Kultury jest jednostką organizacyjną Miasta Hrubieszowa. Działa w oparciu  

o Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

oraz Statut Hrubieszowskiego Domu Kultury nadany Uchwałą Nr XXIII/192/2020 Rady Miejskiej  

w Hrubieszowie z dnia 3.07.2020 r. Naszym celem jest tworzenie warunków do aktywnego      

uczestnictwa w kulturze oraz inspirowanie mieszkańców do rozwoju artystycznego, społecznego 

i osobistego. 

Rok sprawozdawczy miał dla naszej instytucji szczególny wymiar, ponieważ wpisywał się w 

obchody jubileuszu 625-lecia nadania praw miejskich Miastu Hrubieszów. Przez cały rok 

realizowaliśmy działania kulturalne, edukacyjne i społeczne, włączając się w obchody tej 

wyjątkowej rocznicy. Naszym dążeniem niezmiennie pozostaje propagowanie idei twórczego i 

aktywnego spędzania wolnego czasu. Zatrudniamy wykwalifikowaną kadrę instruktorów, którzy 

prowadzą całoroczne zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Organizujemy koncerty, festiwale 

muzyczne, projekcje filmowe, wystawy oraz spotkania z ludźmi sztuki. W celu rozwijania 

działalności i poszerzania oferty podejmujemy także współpracę z innymi podmiotami. 
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II. ZESPOŁY ARTYSTYCZNE, GRUPY NIEFORMALNE I 

KOŁA ZAINTERESOWAŃ 

6 grup tanecznych ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA ZIEMI 

HRUBIESZOWSKIEJ 

Reprezentacja oraz II grupa – instruktor Grażyna Temporowicz III i 

IV grupa -  Grażyna Temporowicz / Magdalena Haczkiewicz 

V i VI grupa - instruktor Sylwia Hrycuniak / Magdalena Haczkiewicz 

Uczestnicy poprzez taniec ludowy prezentują bogactwo kultury i tradycji 

regionu, ucząc się przy tym szacunku do dziedzictwa narodowego. 

 

Klub Złotego Wieku – spotkania seniorów – opiekun Jolanta 

Miejsce spotkań i aktywności dla osób starszych, oferujące różnorodne zajęcia 

kulturalne, rekreacyjne i edukacyjne, sprzyjające integracji oraz utrzymaniu 

aktywnego trybu życia. 

 

Klub Kolekcjonera – spotkania pasjonatów kolekcjonowania - 2 

niedziela m-ca – opiekun Andrzej Marut 

Grupa pasjonatów kolekcjonowania, gdzie członkowie dzielą się swoimi 

zainteresowaniami, eksponują kolekcje oraz uczestniczą w wymianie 

doświadczeń i wiedzy na temat zbieractwa. 

 

Klub Literacki Ziemi Hrubieszowskiej skupia poetów w różnym 

wieku – instruktor Maria Marut 

Forum dla miłośników literatury, gdzie dyskutuje się o książkach, organizuje 

spotkania autorskie, warsztaty pisarskie i inne wydarzenia związane z literackim 

dziedzictwem regionu. 

 

Koło recytatorskie – instruktor Maria Marut 

Grupa skupiona wokół sztuki recytacji, prowadząca treningi oraz uczestnicząca 

w konkursach, przeglądach i występach, rozwijając umiejętności aktorskie i 

interpretacyjne. 

 

Zajęcia z szydełkowania - instruktor Krystyna Kuzdra 

Warsztaty dla miłośniczek rękodzieła, podczas których uczestnicy uczą się 

technik szydełkowania i tworzenia różnorodnych wyrobów własnoręcznie.
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Katarzyna Partyka 

2 grupy plastyczne dla dzieci i młodzieży (dzieci do 8 lat, od 9; 
każda grupa 1 x w tyg.) instruktor Andrzej Marut 
Kreatywne warsztaty artystyczne, gdzie młodzi adepci sztuki rozwijają swoje 

zdolności plastyczne pod okiem doświadczonego instruktora. 

 

Soliści Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej – zajęcia 

wokalne– instruktor Krzysztof Gumiela 

Wykonawcy, którzy prezentują folklor regionu poprzez śpiew i zachowanie 

tradycyjnych form scenicznego wyrazu artystycznego. 

 

Świetlica środowiskowa „Dziupla Artystyczna” – instruktor 

Integracyjne miejsce spotkań dla dzieci i młodzieży z problemami społecznymi. 

Pracownia Tkacka – indywidualne i warsztatowe spotkania – 

Warsztaty rzemieślnicze, gdzie uczestnicy uczą się technik tkackich i tworzenia 

tkanin, wzbogacając swoje umiejętności o tradycyjne rzemiosło. 

 

Modelarnia – instruktor Leszek Kryszczuk 

Pod okiem doświadczonego instruktora uczestnicy uczą się nie tylko budowy 

modeli i zdobywają umiejętności przydatne w zawodach rangi 

międzynarodowej. 

 
Grupa teatralna – Jolanta Głowacz 

Dla osób interesujących się sztuką aktorską, oferujące warsztaty teatralne, 

próby i występy, rozwijające umiejętności sceniczne i kreatywność. 

 

Kapela Ludowa – instruktor Krzysztof Gumiela 

Zespół muzyczny, który poprzez wykonywanie ludowych melodii i pieśni 

zachowuje i promuje tradycję muzyczną regionu. 

 
Zajęcia z mas plastycznych - instruktor Katarzyna Partyka 

Warsztaty dla najmłodszych, gdzie uczestnicy mogą rozwijać swoją kreatywność 

poprzez tworzenie dzieł sztuki z różnych mas plastycznych. 
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Zumba Kids – instruktor Jolanta Głowacz 

Zajęcia fitness dla dzieci, które integrują zabawę z aktywnością fizyczną, ucząc 

choreografii i rytmiki. 

 

Gimnastyka dla dorosłych – instruktor Jolanta Głowacz 

Gimnastyka dla dorosłych to aktywność fizyczna, która pomaga poprawić 

kondycję, elastyczność i ogólne samopoczucie, dostosowana do potrzeb 

uczestników w różnym wieku. Zajęcia prowadzone przez doświadczonego 

instruktora łączą ćwiczenia wzmacniające, rozciągające oraz oddechowe, 

tworząc atmosferę sprzyjającą zdrowiu i relaksowi.. 

 

Koralikowo – instruktor Katarzyna Partyka/Wioleta Czerniak 

Warsztaty dla osób zainteresowanych tworzeniem unikatowej biżuterii z 

wykorzystaniem koralików i innych materiałów. Uczestnicy zdobywają 

umiejętności w projektowaniu, montowaniu i zdobieniu biżuterii, tworząc własne 

oryginalne dzieła. 

 

14 

7 

6 



 

8 

III. DZIAŁALNOŚĆ KINA PLON 

 
1. Statystyki kina 
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2. Akcje promocyjne Kina 

Filmy na ferie 

Stałą coroczną ofertą podczas ferii są dodatkowe seanse poranne, które cieszą się 

dużym zainteresowaniem. Oprócz naszego stałego repertuaru, widzowie mieli 

możliwość obejrzenia dwóch wybranych filmów, które były wyświetlane o godzinie 

9:00. To doskonała okazja, aby rozpocząć dzień w kinie, ciesząc się seansami 

dostosowanymi do potrzeb osób szukających wczesnych godzin projekcji. 

 

Kobiece wieczory 

W styczniu 2025 roku Kino PLON zrealizowało cykl „Kobiece Wieczory Filmowe”, 

skierowany do kobiet ceniących wartościowe kino oraz kameralną atmosferę spotkań 

filmowych. W ramach wydarzenia zaprezentowano filmy „Sztuka pięknego życia” (16–

19.01.2025) oraz „Dziewczyna z Igłą” (30–31.01.2025 i 02.02.2025). Seanse odbywały 

się w godzinach popołudniowo-wieczornych i stanowiły atrakcyjną propozycję 

repertuarową wzbogacającą ofertę kina. Dodatkowym elementem wydarzenia była 

współpraca z firmą Kinads Media, dzięki której po pokazach organizowano losowanie 

kosmetycznych upominków dla uczestniczek. Cykl wpisał się w działania Kina PLON 

polegające na organizacji seansów specjalnych, integrujących publiczność oraz 

wzmacniających relację kina z lokalną społecznością. 

 

Walentynki w Kinie 

W lutym 2025 roku Kino PLON zorganizowało walentynkowe losowanie upominków 

towarzyszące seansowi filmu „Bridget Jones: Szalejąc za facetem”. Wydarzenie miało 

charakter specjalny i zostało przygotowane z myślą o 

parach, które postanowiły spędzić walentynkowy 

wieczór w kinie. Dodatkową atrakcją było losowanie 

nagród ufundowanych przez Kinads Media, co 

wzbogaciło seans o element promocyjny i 

integracyjny. Wydarzenie spotkało się z dużym 

zainteresowaniem publiczności, a romantyczna 

atmosfera wieczoru sprzyjała budowaniu 

pozytywnych doświadczeń widzów związanych z 

ofertą Kina PLON. Inicjatywa stanowiła przykład 

działań wzmacniających atrakcyjność repertuaru oraz 

relacje kina z lokalną społecznością. 

 

Dzień kobiet 

Z okazji Dnia Kobiet Kino PLON zorganizowało 8 marca 2025 roku seans specjalny 

filmu „Misie”. Wydarzenie wzbogacono o dodatkowe atrakcje skierowane do widzek. 

Pierwsze 30 pań, które uczestniczyły w pokazie, otrzymało drobne upominki, co 

podkreśliło świąteczny charakter spotkania. Dodatkowo widzowie mieli możliwość 

przesłania życzeń z okazji Dnia Kobiet, które zostały bezpłatnie wyświetlone na ekranie 
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kinowym przed seansem. Warunkiem skorzystania z tej formy udziału był zakup biletu. 

Wydarzenie spotkało się z zainteresowaniem publiczności i stanowiło atrakcyjną 

propozycję repertuarową, łączącą seans filmowy z elementami angażującymi lokalną 

społeczność. 

 

Dzień dziecka 

W czerwcu 2025 roku Kino PLON zrealizowało akcję z 

okazji Dnia Dziecka, obejmującą wszystkie seanse 

repertuarowe w tym miesiącu. W ramach inicjatywy 

pierwsze sześcioro dzieci uczestniczących w danym 

seansie, które przyniosły własnoręcznie wykonany 

obrazek przedstawiający „wymyśloną zabawkę”, 

otrzymywało upominek. Nagrody zostały przekazane 

dzięki współpracy z partnerem kinowym Kinads Media, 

we współpracy z firmą EPEE, producentem i importerem 

zabawek oraz kosmetyków dla dzieci. Akcja miała 

charakter promocyjno-edukacyjny, angażowała najmłodszych widzów w działanie 

twórcze i wzmacniała atrakcyjność oferty Kina PLON dla rodzin z dziećmi. 

 

Letnie kino plenerowe 

W sierpniu 2025 roku Kino PLON kontynuowało organizację cyklu Letnie Kino 

Plenerowe. Seanse odbywały się w każdą środę o godz. 20:30 i stanowiły atrakcyjną 

propozycję wakacyjnej oferty kulturalnej dla mieszkańców Hrubieszowa. Pokazy 

realizowano w plenerze, tworząc przyjazną przestrzeń do wspólnego odbioru filmu  

w swobodnej, letniej atmosferze. Dla uczestników przygotowano leżaki, poduszki  

i koce, co podnosiło komfort udziału w wydarzeniu. 

Szczególny charakter miała projekcja „Lawendowe Kino pod gwiazdami”, 

zorganizowana 20 sierpnia 2025 roku na placu 

przed Hrubieszowskim Domem Kultury. 

Wydarzenie, przygotowane we współpracy z 

Burmistrz Miasta Hrubieszowa oraz 

Hrubieszowską Radą Kobiet, połączyło pokaz 

filmu „Jutro będzie nasze” z dodatkowymi 

atrakcjami, m.in. spotkaniem przy lawendowej 

kawie oraz mini kiermaszem wyrobów 

lawendowych. Projekcja wyróżniała się 

kobiecym, integracyjnym charakterem i stworzyła wyjątkową przestrzeń do wspólnego 

spędzenia czasu, rozmów i budowania lokalnych więzi. 

 

Maraton Horrorów 

31 października 2025 roku Kino PLON zorganizowało maraton filmów grozy, 

obejmujący trzy tytuły: „Strangers 2”, „Good Boy” oraz „Drakula – historia wiecznej 

miłości”. Wydarzenie rozpoczęło się o godz. 17:00 i stanowiło specjalną propozycję 
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repertuarową skierowaną do miłośników kina grozy. Dla widzów przygotowano 

możliwość zakupu karnetu na wszystkie trzy seanse w promocyjnej cenie, co 

zwiększyło dostępność wydarzenia i zachęcało do udziału w całym maratonie. 

Dodatkowym elementem akcji była zabawa dla osób, które przyszły w przebraniach. 

Maraton cieszył się zainteresowaniem publiczności i wzbogacił ofertę kina o wydarzenie 

tematyczne o charakterze integracyjnym i promocyjnym. 

 

Seans Mikołajkowy 

5 grudnia 2025 roku Kino PLON zorganizowało tradycyjny seans mikołajkowy dla grup 

szkolnych i zorganizowanych. W ramach wydarzenia zaprezentowano film „Powrót 

Świętego Mikołaja”, wprowadzający uczestników w atmosferę zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia. Pokaz odbył się w godzinach porannych, co umożliwiło udział 

klasom i grupom dziecięcym. Seans miał charakter okolicznościowy i stanowił element 

świątecznej oferty kina, skierowanej do najmłodszych widzów. Wydarzenie sprzyjało 

budowaniu wspólnotowego przeżywania kultury filmowej oraz wzmacniało 

edukacyjno-integracyjną funkcję Kina PLON. 

 

Zawieszka od serca 

W grudniu 2025 roku Kino PLON zrealizowało świąteczną akcję „Zawieszka od Serca”, 

skierowaną do najmłodszych widzów uczestniczących w seansach familijnych. 

Zadaniem dzieci było przygotowanie własnoręcznie wykonanej ozdoby choinkowej  

i przyniesienie jej do kina przy okazji zakupu biletu na seans. Po pokazach prace były 

wspólnie zawieszane na kinowej choince, tworząc wyjątkową galerię świątecznych 

dekoracji. Każde dziecko biorące udział w akcji otrzymywało upominek ufundowany 

dzięki współpracy z partnerem kinowym Kinads Media oraz firmą Epee. Inicjatywa 

miała charakter integracyjny i twórczy, wzmacniając świąteczną atmosferę oraz 

aktywizując najmłodszych odbiorców kina. 

 

3. Zniżki w Kinie 

 
W kinie Plon obowiązuje szereg zniżek skierowanych do różnych grup wiekowych  

i społecznych. Bilet normalny kosztuje 18 zł. 

Bilet ulgowy dla uczniów/studentów/emerytów 

Jest to najbardziej popularna zniżka. W roku 2025 skorzystało z tej opcji 3952 widzów. 

Karta Dużej Rodziny 

Kino honoruje Kartę Dużej Rodzinki uprawniającą do 2 zł ulgi przy zakupie biletu 2D  

i 3D. W 2025 zostało sprzedanych 609 takich biletów. 

Karta Mieszkańca 

Kino kontynuuje programu „Hrubieszowska Karta Mieszkańca” uprawniającą do 2 zł 

ulgi przy zakupie biletu 2D i 3D. W 2025 zostało sprzedanych 459 takich biletów. 
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Seanse grupowe zorganizowane w 2025 r.

liczba widzów

Karta Seniora 

W ramach wspierania seniorów, kino Plon honoruje Ogólnopolską Kartę Seniora, która 

upoważnia osoby powyżej 60. roku życia do skorzystania z atrakcyjnych zniżek na 

bilety. W 2025 roku z tej zniżki skorzystało 120 seniorów, co świadczy o rosnącym 

zainteresowaniu ofertą skierowaną do tej grupy wiekowej. Dzięki tej inicjatywie, kino 

Plon staje się miejscem dostępnym i przyjaznym dla osób w różnym wieku. 

 

4. Seanse grupowe w Kinie 

 
Nasze kino jest otwarte na współpracę  

ze szkołami i organizacjami, chętnie 

organizując seanse grupowe, które spełniają 

oczekiwania naszych gości. Jesteśmy gotowi 

wychodzić naprzeciw potrzebom naszych 

partnerów, dostosowując repertuar oraz 

organizując dodatkowe atrakcje, aby 

zapewnić niezapomniane doświadczenie 

kinowe. Zależy nam na tworzeniu 

wartościowych relacji  

i wspieraniu działań edukacyjnych oraz 

kulturalnych w społeczności lokalnej.  

Z przyjemnością pomagamy zorganizować 

wyjątkowe wydarzenie 

Ilość biletów grupowych

1 452

13
01 
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5. Programy i projekty Kina 

 

• Program Edukacja Młode Horyzonty 

 

 

 
 

W 2025 roku Kino PLON kontynuowało udział w programie Edukacja Młode 
Horyzonty, rozwijając działania rozpoczęte w poprzedniej edycji. W ramach programu 
do udziału w seansach edukacyjnych zaproszono przedszkola oraz szkoły 
podstawowe. W 2025 roku realizowano nowe cykle tematyczne: „Chodzimy do kina”, 
„Filmowi bohaterowie”, „Młodzi w obiektywie” oraz „Świat wartości”. 

Program obejmował comiesięczne seanse filmowe odbywające się od października do 
kwietnia. Istotnym elementem projektu było wsparcie nauczycieli poprzez materiały 
dydaktyczne, które mogły być wykorzystywane podczas zajęć szkolnych. Seansom 
towarzyszyły prelekcje i rozmowy na temat filmów, dzięki czemu uczestnicy rozwijali 
kompetencje społeczne, wrażliwość artystyczną, umiejętność analizy oraz 
świadomego odbioru kultury. Kontynuacja programu potwierdziła zaangażowanie 
Kina PLON w edukację filmową dzieci i młodzieży. 
 

Cykl dla przedszkoli 

Poznajemy emocje (2024/2025) 

Cykl „Poznajemy emocje” kładzie nacisk na zapoznanie dziecka z pojęciem 

„emocja”, przyczynia się do rozwoju społeczno-emocjonalnego dziecka, uczy szacunku 

do potrzeb innych ludzi, a także stanowi idealny punkt wyjścia do tworzenia sytuacji 

wychowawczych oraz rozmów dotyczących uczuć i emocji. 

Styczeń – „Basia 3” – Prelekcja: Ja i moje emocje 

Luty – „Kicia Kocia w przedszkolu” – Temat prelekcji: Strach 

Marzec – „Basia 4” – Temat prelekcji: Złość 

Kwiecień – „Felek i Tola Ratują las” – Temat prelekcji: Radość 

 
Chodzę do kina (2025/2026) 

Chodzę do kina to cykl starannie wyselekcjonowanych filmów z różnych zakątków 
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świata, zarówno długo-, jak i krótkometrażowych, które bawią i uczą. Piękne, mądre, 
wartościowe obrazy z przekazem w pogodny sposób przybliżają świat. Poruszana w 
nich tematyka jest bliska dzieciom w wieku przedszkolnym, co pozwala im utożsamić 
się z bohaterem i aktywnie współprzeżywać jego radości i smutki. 

Październik – „Kacper i Emma – najlepsi przyjaciele” - Temat prelekcji: Nowe sytuacje 

Listopad – „Pettson i Findus - wielka wyprowadzka” - Temat prelekcji: Moja przestrzeń 

Grudzień – „Święta z Astrid Lindgren” - Temat prelekcji: Słuchanie opowieści 

 

Cykl dla Klas 1-3 

Filmowi bohaterowie (2025/2026) 

„Filmowi bohaterowie” to cykl przedstawiający plejadę wyjątkowych postaci z książek 
i filmów dla dzieci – inspirujących wzorców kształtujących pożądane postawy, takie jak 
poczucie własnej wartości, wewnętrzne zmotywowanie, otwartość na drugiego 
człowieka, zainteresowanie otaczającym nas światem. 

Październik – „Halvdan - prawie wiking” - Temat prelekcji: Pomoc sąsiedzka 

Listopad – „Pati i Klątwa Posejdona” - Temat prelekcji: Być bohaterem 

Grudzień – „Gwiazdka Klary Muu” - Temat prelekcji: Boże Narodzenie 

 

Cykl dla Klas 4-6 

Świat Filmu (2024/2025) 

Jak to się dzieje, że oglądając film, płaczemy, wzruszamy się, boimy, a czasem nawet 

złościmy? Kto i co za tym stoi? Kim są i czym zajmują się współtwórcy filmu: 

scenarzysta, reżyser, operator, kompozytor czy aktor? W jaki sposób wpływa na nas 

muzyka, specyficznie pokazany obraz? Szczególną uwagę zwrócono również na aspekt 

społeczny filmu oraz powody, dla których kręci się filmy – co takiego dają one widzom 

i twórcom. Uczestniczący w projekcjach uczniowie nabywają wprawy w analizowaniu 

tekstów kultury, co przyda im się na kolejnych etapach edukacji polonistycznej i 

estetycznej. 

Styczeń – „Twardziele” – Temat prelekcji: Superbohaterowie w kinie 

Luty – „Mecz o wszysko” – Temat prelekcji: Dubbing filmowy 

Marzec – „Jestem Willian” – Temat prelekcji: Aktorstwo w filmie 

Kwiecień – „Dziki zachód Calamity Jane” – Temat prelekcji: Animacja filmowa 

 
Młodzi w obiektywie (2025/2026) 
Bohaterowie cyklu „Młodzi w obiektywie” to rówieśnicy uczniów klas 4−6. Na ekranie 
przeżywają rozmaite przygody i stawiają czoła takim problemom jak: poszukiwanie 
własnej drogi i akceptacji, próba odnalezienia się w grupie. Przy okazji dowiadują się, 
jaką wartość mają przyjaźń czy rodzina. 

Październik – „199 małych bohaterów” - Temat prelekcji: Przyjaźń 

Listopad – „Szczęściara” - Temat prelekcji: Na ratunek rodzinie 

Grudzień – „Sea sparkle” - Temat prelekcji: Nasze emocje 
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Cykl dla klas 7-8 

Od oglądania do czytania (2024/2025) 

Cykl „Od oglądania do czytania – egzamin ósmoklasisty” daje możliwość realizowania 

treści egzaminacyjnych w oparciu o wybrane filmy, m.in. wychodząc od tematyki filmu 

omawia motyw, który następnie jest wyszukiwany w lekturze obowiązkowej. 

Styczeń – „Belle” – Temat prelekcji: Blaski i cienie sławy 

Luty – „Maddy modelka” – Temat prelekcji: Walka z przeciwnościami 

Marzec – „Lada dzień” – Temat prelekcji: W obliczu zagrożenia 

Kwiecień – „Dziewczyńskie historie” – Temat prelekcji: Trudy dojrzewania 
 

Świat wartości (2025/2026) 
Cykl „Świat wartości” jest wsparciem do działań wychowawczych i inspiracją do 

programu profilaktyczno - wychowawczego szkoły, doskonali uczniów klas 7. i 8. w 

kompetencjach społeczno - wychowawczych, odwołuje się do tematów ważnych dla 

dorastających nastoletnich wychowanków, a także łączy sztukę filmową z aktualnymi 

tematami społecznymi. 

Październik – „Podnieść poprzeczkę” - Temat prelekcji: Sport ma płeć 

Listopad – „Dzika banda” - Temat prelekcji: Ekologia na co dzień 

Grudzień – „Młodzieżowa liga mistrzów” - Temat prelekcji: Motywacja i konsekwencja 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Przedszkola

863

Kl. 1-3

178

Kl. 4- 6 

1001

Kl. 7-8

461

Liczba uczestników Programu w 2025 r.

Przedszkola

Kl. 1-3

Kl. 4- 6

Kl. 7-8
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• Klaps – o zdrowiu w kinie 

W 2025 roku Kino PLON dołączyło do II edycji projektu 

edukacyjnego KLAPS!, realizowanego przez Kinads Media. 

Projekt obejmował 6 odcinków poruszających ważne tematy 

zdrowotne i społeczne: „W roli głównej – piersi”, „Badania – dla 

niej i dla niego”, „Wzajemna odpowiedzialność w dbaniu o 

zdrowie”, „Co warto wiedzieć o libido”, „Menopauza i 

andropauza” oraz „Endometrioza”. Pokazy odbywały się raz w 

miesiącu od października 2025 roku do końca marca 2026 roku. 

 

Integralną częścią projektu był konkurs Happy Seats, w ramach 

którego podczas jednego spotkania rozdawano nagrody o łącznej wartości 

przekraczającej 2000 zł, głównie w postaci kosmetyków. Było to możliwe dzięki 

zaangażowaniu partnerów, którzy włączyli się w realizację przedsięwzięcia. Dodatkowo 

Kino PLON odniosło sukces organizacyjny, zdobywając w listopadzie i grudniu tytuł 

kina, które najciekawiej i najlepiej przygotowało pokaz KLAPS!. Udział w projekcie 

znacząco wzbogacił ofertę kina, łącząc edukację, profilaktykę zdrowotną i atrakcyjną 

formułę spotkań z publicznością. 
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• 50 na 50” z okazji 50-lecia Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni 

 

W 2025 roku Kino PLON odniosło znaczący sukces, zdobywając możliwość organizacji 

przeglądu filmowego w ramach ogólnopolskiego projektu „50 na 50”, przygotowanego 

z okazji 50-lecia Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni – najważniejszego 

wydarzenia w kraju poświęconego polskiej kinematografii. Organizatorem projektu była 

Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni, a Hrubieszów znalazł się w gronie 34 miast i 57 

instytucji w Polsce zaproszonych do współtworzenia jubileuszowych obchodów. 

W ramach przeglądu, zorganizowanego w Kinie PLON w dniach 29 września – 1 

października 2025 roku, zaprezentowano trzy wybitne filmy z historii FPFF: „Zimną 

wojnę”, „Konopielkę” oraz „Boże Ciało”. Każdemu seansowi towarzyszyły wydarzenia 

dodatkowe nawiązujące do kultury i tożsamości pogranicza Hrubieszowa. W programie 

znalazły się m.in. koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, wykład o 

folklorze i muzyce pogranicza, prezentacja lokalnych tradycji i rękodzieła, warsztaty 

wykonywania kotylionów dożynkowych, spotkanie z filmoznawcą Łukaszem Jasiną oraz 

degustacja tradycyjnych potraw polskich, ukraińskich i żydowskich. 

Udział w projekcie „50 na 50” był prestiżowym wyróżnieniem dla Kina PLON i potwierdził 

jego aktywną rolę w upowszechnianiu polskiego kina oraz łączeniu edukacji filmowej z 

promocją lokalnego dziedzictwa kulturowego. 
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• Kino dostępne 

 

W 2025 roku Kino PLON rozpoczęło działania związane z wdrażaniem rozwiązania Kino 

Dostępne, umożliwiającego udział w seansach osobom niewidomym, niedowidzącym 

oraz osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie wzroku. Inicjatywa była możliwa 

dzięki partnerstwu Stowarzyszenia Kin Studyjnych, którego członkiem jest kino, z 

aplikacją Kino Dostępne. 

 

W ramach prowadzonych testów widzowie mogli korzystać z bezpłatnej aplikacji 

mobilnej oferującej audiodeskrypcję oraz napisy w wersji audio, bez potrzeby używania 

dodatkowego sprzętu – wystarczył telefon z dostępem do Internetu i słuchawki. Po 

pomyślnym zakończeniu testów Kino PLON zostało wpisane na listę kin dostępnych, co 

potwierdziło gotowość instytucji do prowadzenia seansów z wykorzystaniem tego 

rozwiązania. 

 

W okresie wdrażania widzowie Kina PLON mogli skorzystać z tej formy uczestnictwa 

m.in. podczas seansów filmów „Maria Callas” oraz „100 dni do matury”. Projekt stanowił 

ważny krok w kierunku rozwijania dostępności oferty kulturalnej oraz tworzenia bardziej 

przyjaznej i inkluzywnej przestrzeni dla wszystkich miłośników kina. 

https://www.kinodostepne.pl/#lista-kin 

https://www.kinodostepne.pl/#lista-kin
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IV. DZIAŁALNOŚĆ KLUBU ZŁOTEGO WIEKU 

1. Charakterystyka 

Klub Złotego Wieku działa przy Hrubieszowskim Domu Kultury od 1971r. Tu spotykają 

się osoby, które chcą wspólnie i aktywnie spędzać swój wolny czas. 

Realizują swoje pasje, rozwijają zainteresowania, poznają nowe techniki 

rękodzielnicze. Wzmacniają swój umysł i aktywność fizyczną, aby jak najdłużej cieszyć 

się doskonałą pamięcią. 

Klub Złotego Wieku jest otwarty na wiedzę, współpracę i nowych uczestników. Tworzą 

go ludzie młodzi duchem. Skupia ponad 40 osobową grupę seniorów (w wieku 65 – 

88lat). Spotkania odbywają się 1x w tygodniu we wtorki, w salach Hrubieszowskiego 

Domu Kultury. 

Seniorzy z Klubu Złotego Wieku są gospodarzami eliminacji powiatowych Jesiennego 

Przeglądu Twórczości Artystycznej Seniorów. To grupa, która aktywnie uczestniczy  

i wspiera działania lokalne, organizuje spotkania integracyjne, wieczorki tematyczne, 

zabawy taneczne, ale też motywuje seniorów mniej aktywnych. Łączy ich muzyka  

i śpiew, efektem czego jest zespół wokalno-instrumentalny. 

 

2. Aktywność kulturalna, charytatywna i rozrywkowa 

 6.01.25. – udział seniorów w 

orszaku Trzech Króli 

 8.01.25. - Spotkanie opłatkowe w 

Tomaszowie Lubelskim  z całym 

środowiskiem seniorskim. 

Współpraca z grupą  „ z Fantazją” 

działającą przy Centrum Aktywizacji 

Seniorów w Tomaszowie. Spotkanie 

wszystkich grup seniorskich z 

władzami Tomaszowa Lubelskiego i 

zaproszonymi gośćmi. (250 osób) 

 19.01.25. – udział XIX Przeglądzie 

Zespołów Śpiewaczych Kolędy i Pastorałki  Moniatycze 2025 – wyróżnienie 

 26.01.25. – Akcja „Pierogi od serca” podczas 33 Finału WOŚP – (1100 sztuk  

i 3074.12 zł do puszki) 

 11.02.25. – „Spotkanie po latach” spektakl teatralny w wykonaniu grupy  

„Z Fantazją” z Tomaszowa Lubelskiego. Seniorzy, seniorom o seniorach dla 

wszystkich mieszkańców miasta Hrubieszowa(160 osób) 

 Bal Karnawałowo – Walentynkowy, integracja hrubieszowskich seniorów (80 osób) 

 22.02.25. – I  Regionalny Przegląd Akordeonistów Werbkowice 2025 – udział 

Bogdana Skrzypczaka z Klubu Złotego Wieku - wyróżnienie 

 25 .02.25. – szkolenie komputerowe dla seniorów „ Bezpieczeństwo w sieci, nowe 

technologie” 
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 4.03.25. – Ostatki, spotkanie integracyjne z Klubem Seniora+ „Nasza Jesień”  

z Werbkowic, wymiana doświadczeń, konkurencje sprawnościowe z przymrużeniem 

oka, inspiracje (70 osób) 

 11.03.25. – „Dzień Kobiet i Mężczyzn” – wiersze i piosenki, mini koncert „Seniorki – 

Seniorom” 

 21.03.25. – „Wiosna na wagarach” – udział seniorów w pikniku z okazji Dnia Wiosny 

 5.04.25. –  „Topielica i Szeptucha” wyjście na spektakl teatralno-muzyczny (25 osób) 

 15.04.25 -  Tradycje i zwyczaje Świąt Wielkanocnych, kartki świąteczne – spotkanie 

międzypokoleniowe seniorzy Klubu Złotego Wieku – uczniowie kl. V c SP nr 1 w 

Hrubieszowie 

 24.04.25. – 70.Ogólnopolski Konkurs Recytatorski- udział Jerzego Litwiniuka i 

Reginy Iwan w eliminacjach powiatowych, nominacja do etapu wojewódzkiego 

(6.06.25.) i wyróżnienie dla J. Litwiniuka 

 1.05.25. – Majówka –spotkanie integracyjne w Świerszczowie (22 osoby) 

 27.05.25. – „Wiosenne Tkactwo” – udział  seniorów (15 osób) w warsztatach 

artystycznych  z cyklu „Dziedzictwo Lubelszczyzny – tradycja żywa” 

 3.06.25. – udział reprezentacji Klubu Złotego Wieku w III Senioriadzie w 

Tomaszowie Lubelskim (11 drużyn wzięło udział w konkurencjach sportowych) 

 10.06.25. – Piknik Międzypokoleniowy z okazji 625 lecia nadania praw miejskich 

zorganizowany z przedszkolakami z Przedszkola Miejskiego nr 5 – warsztaty 

artystyczne, szukanie skarbów postaci: Król W. Jagiełło, B. Prus, B. Leśmian, H. 

Orenstein -  podchody, integracja międzypokoleniowa przy tańcach, słodki 

poczęstunek  

 20 – 23.06.25. - Wycieczka do Augustowa i Wilna (Hajnówka – kolej wąskotorowa, 

Kruszyniany- meczet , Augustów, Troki – zamek , Wilno, Wroceń – tratwy, Jeruzal 

–„Ranczo” 

 1.07.25. – Warsztaty „Budowanie mapy marzeń” – co nas łączy, co nas dzieli. 

 6.07.25. – Warsztaty teatralne z Teatrem FUZJA z Poznania, budowanie sytuacji 

scenicznych do spektaklu plenerowego „Nieproszeni” i wzięcie udziału w widowisku. 

 13.07.25. – Rajd rowerowy z okazji 20 lecia Stowarzyszenia „Hrubieszów na 

rowerach” – udział seniorów (10 osób) z Klubu Złotego Wieku, ekipa która 
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uczestniczy we wszystkich rajdach i aktywnościach sportowych organizowanych 

przez stowarzyszenie. 

 29.07.25. – „Letnie garncarstwo” –  udział seniorów (10 osób) w warsztatach 

artystycznych  z cyklu „Dziedzictwo Lubelszczyzny – tradycja żywa” 

 31.07.25. -  „Uroki Roztocza” –wycieczka do Krasnobrodu, Józefowa i Zwierzyńca 

(12 osób) 

 7.08.25. – „Szlakiem szumów nad Tanwią” – wycieczka do Suśca (10 osób) 

 20.08.25. – Lawendowy zawrót głowy – letnie kino plenerowe – udział seniorów 

(15osób) 

 5- 7.09.25. – RUBIENALIA 2025  – prezentacja artystyczna seniorów na scenie,  

udział w konkursie kulinarnym „Potrawy z Pomidora”  

 21.09.25 –Charytatywna Gala Muzyki dla Jolanty Krosman (Kotko) byłej zawodniczki 

Unii Hrubieszów, impreza plenerowa – akcja pierogowa od hrubieszowskich 

seniorów (1200szt. – kwota 1405,20zł do puszki) 

 23.09.25. – Hrubieszowska 

Senioriada Sportowa – zawody 

sportowe o puchar 

Przewodniczącej HRS, (7 drużyn 

5 osobowych), aktywizacja grup 

seniorskich – zawody sportowe  

 30.09.25  - „ Zdobnictwo 

obrzędowe ” – wieńce 

dożynkowe,  udział seniorów (20 

osób) w warsztatach 

artystycznych  z cyklu 

„Dziedzictwo Lubelszczyzny – 

tradycja żywa” 

 1.10.25 – „ Historie ludzi i miejsc 

na wschodnim szlaku” – maraton filmowy o kulturze trzech narodów „Konopielka”, 

Zimna Wojna”, Boże Ciało” w ramach obchodów 625 rocznicy nadania praw 

miejskich – prelekcja i degustacja -  potrawy  kuchni żydowskiej, polskiej i 

ukraińskiej przygotowane przez seniorki. 

 7.10.25 – Święto pieczonego ziemniaka – ognisko na plaży hrubieszowskiej nad 

Huczwą, integracja, konkurencje sportowe, pieczenie kiełbasek  (28 osób) 

 18.10.25. – Dzień Seniora od przedszkolaków z Przedszkola nr 5 – piosenki i wiersze 

od dzieci, wspólne warsztaty plastyczne „ozdoby choinkowe z gliny”, słodki 

poczęstunek i laurki (25osób)  

 27.10.25. – Hrubieszowski Dzień Seniora – bal, tort, konkurencje integracyjne, tańce 

współorganizacja z HRS 

 24.10.25. -  „Zimowe rękodzieło” – ozdoby świąteczne, pająki z bibuły i słomy -  

udział seniorów (10 osób) w warsztatach artystycznych  z cyklu „Dziedzictwo 

Lubelszczyzny – tradycja żywa” 

 28.10.25. – „Dziady jesienne życie duchowe Słowian”  - udział seniorów w spotkaniu 

(25osób) – wykład Jakuba Kozdrowicza o duchowości i tradycjach Słowian,  
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poznanie dawnych rytuałów, wierzeń i symboli związanych z jesiennym cyklem 

życia. 

 25.11.25. – Andrzejki – 

Kowboje i Piraci zabawa 

dla seniorów (70 osób) 

 4.12.25. – Mikołajki – 

udział seniorów w 

przedstawieniu 

mikołajkowym 

przygotowanym przez 

Przedszkole nr 5, 

wspomnienia o tym jak to 

kiedyś czekało się na 

Mikołaja i prezenty. (400 

osó) 

 19.12.25. – Wigilia 

miejska – udział sceniczny seniorów, koncert kolęd 
 30.12.25. – Bal staroroczny – podsumowanie roku 2025, spotkanie opłatkowe (35 

osób) 

V. DZIAŁALNOŚĆ ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA ZIEMI 

HRUBIESZOWSKIEJ 

1. Charakterystyka 

 
Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej istnieje od 38 lat zrzesza dzieci i młodzież 

hrubieszowskich szkół, którym drogi jest folklor i kultura rodzima. Aktualnie praca 

Zespołu prowadzona jest w pięciu grupach wiekowych z dziećmi i młodzieżą w wieku 

od 6 – 20 lat, co w sumie stanowi 144 osoby. Zespół może poszczycić się szeregiem 

nagród i wyróżnień zdobywanych na przeglądach i festiwalach międzynarodowych w 

kraju i za granicą. Zespół jest wspaniałym ambasadorem Ziemi Hrubieszowskiej bierze 

czynny udział w życiu kulturalnym miasta, powiatu oraz Województwa Lubelskiego. 

Zespół posiada certyfikat Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, 

Festiwali i Sztuki Ludowej CIOFF co uprawnia go do reprezentowania Polski na 

międzynarodowych festiwalach folklorystycznych na całym świecie. Zespół 

koncertował w 25 krajach Europy, Azji oraz w Ameryce Północnej i Południowej. 

2. Koncerty, wyjazdy i obozy taneczne 

5 stycznia - Koncert Noworoczny w wykonaniu solistek i kapeli, w Sanktuarium Matki 

Bożej Sokalskiej. 

24-27 lutego - zimowe zgrupowanie w Krasnobrodzie  podczas którego zespół  

przygotowywał  się do widowiska pt. „Topielica i Szeptucha”. Był to czas pełen ciężkiej 
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pracy oraz zdobywania doświadczeń z tańcami współczesnymi. 

5 i 6 kwietnia premiera spektaklu teatralno – muzycznego Topielica i Szeptucha 

28 kwietnia Wystawienie widowiska „Topielica i Szeptucha” po raz trzeci na scenie 
Hrubieszowskiego Domu Kultury. 

30 kwietnia udział w Międzynarodowym Dniu Tańca w HDK 

24 kwietnia W Hrubieszowskim Domu Kultury odbyło się widowisko teatralno-

muzyczne „Zapamiętaj imię Moje”, zorganizowane z okazji 82. rocznicy wybuchu 

Powstania w Getcie Warszawskim. Program łączył muzykę klezmerską, utwory 

patriotyczne i taneczne obrazy, tworząc poruszającą opowieść o pamięci i historii. 

Wystąpili soliści, zespół instrumentalny oraz tancerze Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 

Hrubieszowskiej. 

29 maja –1 czerwca Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej uczestniczył w 27. 

Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym „Praga Sercem Narodów”, 

organizowanym przez Stowarzyszenie LIMBORA. Udział w wydarzeniu był okazją do 

promocji lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz prezentacji dorobku artystycznego 

zespołu na arenie międzynarodowej. 

30 maja złożenie wizyty w Wydziale Konsularnym i Polonii Ambasady RP w Pradze 

przez członków Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej. 

22 czerwca koncert Zespołu Pieśni i Tańca z okazji Powitania lata. 

26 czerwca wystawienie spektaklu „Topielica i Szeptucha” w Centrum Kongresowym 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie w ramach Koncertu Sobótkowego. 

12 lipca „Europa na ludowo”. To wydarzenie niezmiennie od 20 lat odbywa się w 
naszym mieście dając możliwość poznania kultury i folkloru zespołów z całego świata. 
W tym roku podziwialiśmy Kresala Dantza Taldea z Hiszpanii, Buzany z Ukrainy oraz 
Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej. 

21–24 lipca organizacja obozu szkoleniowego w Krasnobrodzie dla członków Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej. 

3 sierpnia koncert w ramach Festiwalu Dziedzictwa Kresów w Baszni Dolnej. 

17 sierpnia Dożynki  Gminno-Parafialne w Horodle. 

5 września Wystawienie widowiska teatralno – muzycznego „Topielica i Szeptucha” 
na uroczystej Gali Obchodów 625. rocznicy nadania Praw Miejskich Miastu 
Hrubieszów. 

7 września Dożynki Powiatowe w Kozodawach. 

14 września Dożynki Miejskie w Hrubieszowie. 

16 września widowisko teatralno-muzyczne "Zapamiętaj imię Moje" zostało 
zaprezentowane na największej scenie województwa lubelskiego w Centrum Spotkania 
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Kultur W Lublinie. 

7 listopada koncert dla szkół „Droga do wolności” w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca 
Ziemi Hrubieszowskiej.  

11 listopada koncert dla mieszkańców „Droga do wolności” w wykonaniu Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej. Wydarzenie przypomniało najważniejsze 
momenty z historii Polski i podkreśliło znaczenie Narodowego Święta Niepodległości. 

9 grudnia koncert na zakończenie projektu „Dziedzictwo Lubelszczyzny – Tradycja 
Żywa”. 

28 grudnia koncert świąteczny „JEZUSA NARODZONEGO WSZYSCY WITAJMY”. 

 

3. „Topielica i Szeptucha” – autorskie widowisko 

teatralno-muzyczne 

 

Topielica i Szeptucha to autorski spektakl teatralno-muzyczny, który przenosi widzów 
w świat słowiańskich wierzeń. Pomysłodawcą widowiska, autorem scenariusza, 
efektów dźwiękowych oraz aranżacji piosenek jest Krzysztof Gumiela – instruktor 
ds. muzyki Hrubieszowskiego Domu Kultury. 
Realizacja spektaklu jest efektem współpracy instruktorów i choreografów HDK, którzy 
wspólnie stworzyli niezwykłą opowieść sceniczną. 
Reżyserii podjęła się Martyna Temporowicz - Gudajczyk nadając przedstawieniu spójną 
formę artystyczną i budując jego niepowtarzalny klimat. 
Premiera  odbyła się w kwietniu 2025 r. na scenie Hrubieszowskiego Domu Kultury. 
Spektakl stał się ważnym wydarzeniem kulturalnym, pokazującym potencjał twórczy 
środowiska artystycznego Hrubieszowa i stanowi wielowymiarowe widowisko 
sceniczne łączące teatr, taniec, muzykę i narrację. Jego fabuła osadzona jest w realiach 
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kultury wczesnopiastowskiej Polski.  
W spektaklu wykorzystano ekran LED na którym zostały wyświetlone efekty wizualne 
przygotowane w technologii green screen, które stanowią tło dla scen teatralnych  
i tanecznych. Dzięki temu widzowie zostają  przeniesieni w świat dawnych obrzędów  
i legend. 
Fabuła widowiska obejmuje losy bohaterów Maryny, Kuby i Miry. Ich historia prowadzi 
widzów przez pełną emocji opowieść o miłości, zdradzie, walce dobra ze złem oraz 
tajemniczej granicy między światem ludzi a siłami natury.  
W  spektaklu biorą udział  doświadczeni artyści  i młodzi wykonawcy, występuje stu 
tancerzy Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, 12-sto osobowy chór, soliści 
oraz aktorzy - absolwenci Akademii Muzycznej w Łodzi.  

 

VI. MODELARNIA 

1. Charakterystyka 

Od roku 2023 Pracownia modelarstwa lotniczego znajduje się w Hrubieszowskim Domu 

Kultury pod nazwą Hrubieszowskie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych. Swoją 

działalności zaczęła w roku 2006 jako Szkolny Klub Modelarski "Orlik", a w roku 2015 

jako Uczniowski Klub Sportowy "Jedynka" w Hrubieszowie. Przez okres swojej 

działalności wyszkoliła zawodników, którzy wielokrotnie reprezentowali klub na 

zawodach rangi Mistrzostw Świata, Europy i Polski zdobywając przy tym tytuły 

Drużynowy Mistrz Świata, Drużynowy Mistrz Europy, Mistrz Polski. Modelarstwo jest 

namiastką prawdziwego latania. Do uprawiania tego sportu potrzebna jest nie tylko 

zegarmistrzowska dokładność i anielska cierpliwość, ale przede wszystkim wiedza  

z zakresu meteorologii, aerodynamiki, mechaniki lotu, posługiwanie się narzędziami, 

obróbki materiałów, rysunku technicznego czy tajemnic działania urządzeń 

elektronicznych. Od ponad 19 lat hrubieszowską modelarnię prowadzi dyplomowany 
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Instruktor Modelarstwa Lotniczego i Kosmicznego Leszek Kryszczuk. Za wybitne 

osiągnięcia sportowe w modelarstwie lotniczym odznaczony „Złotą odznaką z trzema 

diamentami”. 

2. Statystyki 

3. Działania programowe 

14.02.2025r. – Wizyta w Telewizji Lublin TVP 3 

01.03.2025r. – Organizacja XIX Ogólnopolskich Zawodów Modeli Szybowców Halowych 
klas F1N, F1N/M - uczestnicy 60 osób 

11.03.2025r. – zajęcia z dziećmi z Przedszkola Terapeutycznego „Leśna Polana” w 
Hrubieszowie - uczestnicy 25 osób 
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12.03.2025r. – zajęcia z dziećmi z Przedszkola Terapeutycznego „Leśna Polana” w 

Hrubieszowie - uczestnicy 27 osób 

18.03.2025r. – Warsztaty budowy balonów na ogrzane powietrze z uczestnikami 
Środowiskowego Domu Pomocy w Hrubieszowie – uczestnicy 9 osób 

20.03.2025r. – Warsztaty budowy balonów na ogrzane powietrze z uczestnikami 
Środowiskowego Domu Pomocy w Hrubieszowie – uczestnicy 9 osób 

21.03.2025r. – Udział uczestników warsztatów z ŚDP w Hrubieszowie w XXIII 
Ogólnopolskich Zawodach Modeli Balonów na Ogrzane Powietrze w Zamościu – 
uczestnicy 9 osób 

25.03.2025r. – warsztaty klas 7 i 8 Szkoły Podstawowej w Husynnem – uczestnicy 20 

osób 

27.03.2025r. – Wizyta przedszkolaków 3-4 latkowie z Miejskiego Przedszkola Nr 2 w 
Hrubieszowie – uczestnicy 38 osób 

03.04.2025r. – Wizyta przedszkolaków 5-6 latkowie z Miejskiego Przedszkola Nr 2 w 
Hrubieszowie – uczestnicy 20 osób 

14.04.2025r. – Wizyta przedszkolaków 3-4 latkowie z Niepublicznego Przedszkola 
Gniazdko w Hrubieszowie – uczestnicy 30 osób 

15.04.2025r. – Wizyta przedszkolaków 5-6 latkowie z Niepublicznego Przedszkola 
Gniazdko w Hrubieszowie – uczestnicy 34 osób 

27.05.2025r. – warsztaty klas 1 Szkoły Podstawowej Nr 3 w Hrubieszowie – uczestnicy 
18 osób 

03.06.2025r. – warsztaty klas 5 i 7 Szkoły Podstawowej w Kryłowie – uczestnicy 15 osób 
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12-13.07.2025r. - Udział w Zawodach Pucharu Świata Modeli Swobodnie Latających w 
Chorwacji. 

16-17.07.2025r. – Warsztaty modelarskie z budowy latawców HDK – uczestnicy 35 osób. 

20.07.2025r. – Warsztaty modelarskie z budowy modeli, Nieledew – uczestnicy 45 osób. 

22.07.2025r. – Zawody modelarskie nauka jazdy modelami rc samochodów – uczestnicy 

35 osób. 

27.07.2025r. – Warsztaty modelarskie z budowy modeli, HOSiR – uczestnicy 60 osób. 

 

VII. SZKOLENIA 

1. Szkolenie na temat działań programu Bardzo Młoda Kultura 2023-2025 -  

1 osoba 

2. "Rozwój młodej widowni kinowej - kurs budowania strategii, oferty i dialogu  

z placówkami oświatowymi" – 1 osoba 

3. Szkolenie online "Kreatywna promocja wydarzeń kulturalnych w social mediach 

- jak skutecznie docierać do nauczycieli, rodziców i dyrektorów ". – 1 osoba 

4. Szkolenie online „Marketing i sprzedaż w kulturze” – 1 osoba 

5. Webinar "Jak tworzyć nowoczesne i kreatywne prezentacje multimedialne - 

przegląd narzędzi TiK" – 1 osoba 

6. Webinar "Kompendium wiedzy o filmie czyli film nie tylko dla filmoznawców" – 1 osoba 

7. Webinar "Sposób na animację poklatkową - czyli jak uczyć młodych widzów 
realizować proste formy animowane?" - 1 osoba 

8. "Self care - jak dbać o siebie i nie poddać się wypaleniu zawodowemu"  1 osoba 

9. 6. NieKongres animatorek i animatorów kultury – 2 osoby 

10. Szkolenie dotyczące programu Erasmus+ Edukacja dorosłych -  1 osoba 

11. Warsztaty z pierwszej pomocy – 1 osoba 
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VIII. PROGRAMY, DOTACJE, KONKURSY 

1. Środki pozyskane: 

Dofinansowanie organizacji zajęć w celu zagospodarowania czasu 

wolnego dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 

 
7 000 zł 

Dofinansowanie organizacji zajęć w celu zagospodarowania czasu 

wolnego dzieci i młodzieży w okresie letnim 
12 000 zł 

Dotacja celowa Gminy Miejskiej Hrubieszów na prowadzenie świetlicy 

środowiskowej dla dzieci i młodzieży 
30 000 zł 

Dotacja w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Kultura Dostępna „Dziedzictwo Lubelszczyzny – 

Tradycja żywa” 

40 000 zł 

Darowizna finansowa na działalność statutową HDK od BZK Group 

sp.z.o.o 
30 000zł 

Darowizna finansowa na działalność statutową HDK od firmy Jasina 

B. Usługi handlowo - transportowe 
15 000 zł 

Darowizna finansowa na działalność statutową HDK od Fundacji 

PGE 
40 000 zł 

Darowizna finansowa na działalność statutową HDK z Fundacji 

Zdrowi i Bezpieczni 
5 000 zł 

Suma pozyskanych funduszy i darowizn 
179 000 zł 

 

IX.  EDUKACJA I ANIMACJA KULTURALNA 

1. Wystawy w „Małej Galerii sztuki” 

 „W grudniowy dzień”  wystawa  pokonkursowa prac dzieci i młodzieży 

 Retrospektywna wystawa prac poplenerowych    

 Wystawa  80 – lecie MKS Unia Hrubieszów 

 HUBAL wystawa pokonkursowa Stowarzyszenia Hubal 

 Wystawa prac Rafała Patro ze Świdnika – komis obrazów 

 Wystawa „Hrubieszów i okolice w twórczości plastycznej lokalnych twórców 
Mojemu miastu” w ramach obchodów 625. Rocznicy nadania praw miejskich 
Miastu Hrubieszów. 

 Jesień Plastyczna – Hrubieszów 2025 

- wystawa prac poplenerowych – Susiec 2025 

- Najciekawsza Praca Roku 2025 
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X. KONKURSY, KONCERTY, WARSZTATY, 

WYDARZENIA W UKŁADZIE MIESIĘCZNYM 

1. STYCZEŃ 

3 stycznia - Koncert Wiedeński - Johann Strauss Gala „W świecie operetki” 

W dniu 3 stycznia 2025 r. o godz. 19:00 w Hrubieszowskim Domu Kultury odbył się Koncert 
Wiedeński – Johann Strauss Gala „W świecie operetki”. Wydarzenie zrealizowano jako pierwszą 
propozycję artystyczną w 2025 roku. 
Program koncertu obejmował repertuar operetkowy oraz kompozycje wiedeńskie – arie, duety, 
walce i polki autorstwa m.in. Johann Strauss II, Franz Lehár oraz Imre Kálmán. Koncert miał 
charakter widowiska muzyczno-tanecznego, nawiązującego do tradycji noworocznych koncertów 
wiedeńskich. 
Wystąpiła Orkiestra Królewska pod dyrekcją Romana Dzundzy – wieloletniego dyrektora 
artystycznego Filharmonii w Ivano-Frankivsku. Partie solowe wykonali: Katarzyna Czekanowska 
(sopran), Wiktoria Malnik (sopran), Witali Rozdajhora (tenor) oraz Yoriy Hryhorash (baryton). 
Oprawę sceniczną wzbogaciły występy solistów baletu. 
Koncert cieszył się zainteresowaniem publiczności i został pozytywnie odebrany przez uczestników. 
Wydarzenie stanowiło wartościową propozycję kulturalną w zakresie muzyki klasycznej i 
operetkowej, wpisując się w założenia programowe Hrubieszowskiego Domu Kultury na 2025 rok. 
 
6 stycznia - Orszak Trzech Króli 

Hrubieszowski Dom Kultury 
współorganizował Orszak Trzech 
Króli w Hrubieszowie, który odbył się 
we współpracy z Miastem 
Hrubieszów oraz lokalnymi 
instytucjami i społecznością. 
Wydarzeniu towarzyszyło widowisko 
jasełkowe przygotowane przez 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Hrubieszowie. 
Obchody miały uroczysty i 
integracyjny charakter. Orszak, 
nawiązujący do tradycji święta 
Objawienia Pańskiego, zgromadził 
mieszkańców miasta, tworząc 
atmosferę wspólnoty, radości i świątecznego kolędowania. Widowisko jasełkowe w wykonaniu 
uczniów stanowiło ważny element artystyczny wydarzenia, podkreślając jego rodzinny i edukacyjny 
wymiar. 
Realizacja przedsięwzięcia sprzyjała integracji lokalnej społeczności oraz kultywowaniu tradycji 
bożonarodzeniowych. 
Wydarzenie zostało zrealizowane zgodnie z założeniami programowymi Hrubieszowskiego Domu 
Kultury na 2025 rok. Stanowiło wartościową propozycję kulturalną dla mieszkańców miasta i 
regionu, wzbogacając lokalną ofertę artystyczną oraz sprzyjając aktywnemu uczestnictwu w życiu 
kulturalnym. Realizacja przedsięwzięcia przyczyniła się do promocji działalności instytucji oraz 
umocnienia jej roli jako ważnego ośrodka kultury w środowisku lokalnym. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid031XeYdFEVqEZSAiak83ZZe2bt
z6YMMxtvajb5uDaksArGFYaje4ws9oQ1Dzdwy6LSl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid031XeYdFEVqEZSAiak83ZZe2btz6YMMxtvajb5uDaksArGFYaje4ws9oQ1Dzdwy6LSl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid031XeYdFEVqEZSAiak83ZZe2btz6YMMxtvajb5uDaksArGFYaje4ws9oQ1Dzdwy6LSl
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19 stycznia - XIX Przegląd Zespołów Śpiewaczych „Kolędy i Pastorałki” Moniatycze 2025 
 
Seniorzy Klubu Złotego Wieku, działającego przy Hrubieszowskim Domu Kultury, zdobyli 
wyróżnienie podczas XIX Przeglądu Zespołów Śpiewaczych „Kolędy i Pastorałki” Moniatycze 2025. 
Udział w wydarzeniu był okazją do zaprezentowania dorobku artystycznego zespołu oraz 
aktywnego reprezentowania Hrubieszowskiego Domu Kultury na forum regionalnym. 
Przegląd zgromadził liczne zespoły śpiewacze, a prezentacje uczestników cechował wysoki poziom 
artystyczny oraz bogaty repertuar kolęd i pastorałek. Występ seniorów spotkał się z bardzo 
pozytywnym odbiorem, a zdobyte wyróżnienie stanowi potwierdzenie zaangażowania oraz 
systematycznej pracy zespołu. 
Udział w przeglądzie sprzyja integracji środowisk artystycznych, wymianie doświadczeń oraz 
podtrzymywaniu tradycji wspólnego kolędowania. 
 
26 stycznia - 33 Finał WOŚP 
 
Hrubieszowski Dom Kultury aktywnie włączył się w organizację 
tegorocznego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na 
terenie miasta. Wydarzenie miało charakter charytatywny i 
integracyjny, angażując mieszkańców, wolontariuszy, instytucje 
oraz lokalnych przedsiębiorców. 
W ramach finału kwestowało 50 wolontariuszy, którzy zebrali do 
puszek 52 477,09 zł. Firmowe puszki stacjonarne przyniosły 
kwotę 5 095,09 zł. Podczas licytacji prowadzonych na scenie 
zebrano 29 820 zł, w tym 7 000 zł za wylicytowany samochód 
Fiat 126p. Akcja „Pierogi od serca” przygotowana przez Klub 
Złotego Wieku, w ramach której sprzedano 1100 sztuk pierogów, 
zasiliła zbiórkę kwotą 3 074,12 zł. 
Najwyższą kwotę w puszce zebrał wolontariusz Grzegorz Wojtiuk 
(OSP Hrubieszów) – 3 176,04 zł. Największą sumę jako rodzina 
zgromadzili: Oliwia, Paweł, Nikola, Kacper i Maria Popek – 8 
113,98 zł oraz waluty obce (euro, lewy bułgarskie, hrywny, dolar 
amerykański i funt brytyjski). Najwyższą eSkarbonkę prowadziła 
Paulina Juśkiewicz – 820 zł. W akcję włączyła się również 
Burmistrz Miasta Hrubieszowa Marta Majewska, przekazując równowartość dwóch dni pracy – 4 
000 zł. 
Po raz pierwszy w Hrubieszowie odbył się bieg „Policz się z cukrzycą”, zorganizowany przez 
Hrubieszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, w ramach którego zebrano 1 792,42 zł. 
Finał nie mógłby się odbyć bez wsparcia licznych darczyńców, którzy przekazali przedmioty na 
licytacje, oraz zaangażowania lokalnych instytucji i firm. W wydarzenie włączyły się także służby 
mundurowe, przygotowując pokazy sprzętu i atrakcje edukacyjne. Szczególne podziękowania 
kierowane są do Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hrubieszowie za 
przygotowanie poczęstunku dla uczestników wydarzenia. 
Realizacja finału WOŚP sprzyjała integracji społeczności lokalnej, promocji idei wolontariatu oraz 
budowaniu postaw solidarności i zaangażowania społecznego. 
Wydarzenie zostało zrealizowane zgodnie z założeniami programowymi Hrubieszowskiego Domu 
Kultury na 2025 rok. Stanowiło wartościową inicjatywę społeczną, wzmacniającą współpracę 
instytucji, organizacji i mieszkańców miasta oraz potwierdzającą aktywną rolę Hrubieszowskiego 
Domu Kultury w życiu lokalnej społeczności. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02fpscxXgoNV7Y88dSNRN7C9B
n2TmcAe9eKPt19TAtYHhrQX2Q7qJMoJnAFpdaBmAyl 

 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02fpscxXgoNV7Y88dSNRN7C9Bn2TmcAe9eKPt19TAtYHhrQX2Q7qJMoJnAFpdaBmAyl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02fpscxXgoNV7Y88dSNRN7C9Bn2TmcAe9eKPt19TAtYHhrQX2Q7qJMoJnAFpdaBmAyl
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30 stycznia Dzień Babci i Dziadka 

W dniu 30 stycznia w Hrubieszowskim Domu Kultury gościliśmy uczniów oraz nauczycieli Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Hrubieszowie, którzy przygotowali program artystyczny z okazji Dnia Babci i 
Dziadka. Uroczystość miała wyjątkowo wzruszający i 
rodzinny charakter. Występy dzieci wypełnione były 
ciepłymi słowami, życzeniami oraz podziękowaniami. 

Podczas wydarzenia głos zabrała Marta Majewska – 
Burmistrz Miasta Hrubieszowa, podkreślając rolę 
dziadków w życiu rodzinnym i społecznym oraz 
dziękując im za miłość i wsparcie okazywane 
kolejnym pokoleniom. Spotkanie przebiegało w 
serdecznej atmosferze i stanowiło ważny element 
integracji międzypokoleniowej. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0n2Pr4Ap8qZpnUZ1Lsk3FfvR9cj
LTzCMERrsnwvx2dwha9fPzUUrVPHVSkqHqMGo4l 
 

30 stycznia rozdanie nagród za „Filmowy Kalendarz Adwentowy” 

Hrubieszowski Dom Kultury zrealizował internetową zabawę „Filmowy Kalendarz Adwentowy”, 
która cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. Inicjatywa miała na celu 
aktywizację społeczności lokalnej w przestrzeni online oraz promocję działalności kulturalnej 
instytucji w okresie przedświątecznym. 
W tegorocznej edycji nagrody oraz vouchery do Kina PLON w Hrubieszowie otrzymało 49 
uczestników. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w obecności Marty Majewskiej – Burmistrz 
Miasta Hrubieszowa. 
Dodatkową atrakcję spotkania stanowił mini recital solistek z grupy wokalnej prowadzonej przez 
Krzysztofa Gumielę, który nadał wydarzeniu artystyczny charakter i podkreślił jego świąteczną 
atmosferę. 
Wydarzenie zostało zrealizowane zgodnie z założeniami programowymi Hrubieszowskiego Domu 
Kultury na 2025 rok. Stanowiło wartościową inicjatywę integrującą społeczność lokalną oraz 
promującą aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym miasta. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02ADeuB1sfXfB3LK2nnAZCyaVc
su4JDD3Ap3hiUXkmY6W7XvU3aBiHr5WzEGQKk5Pyl 

 

2. LUTY 

1 Lutego Diamentowy koncert Czerwonych Gitar 

W dniu 1 lutego 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury odbył się Diamentowy Koncert zespołu 
Czerwone Gitary. Ze względu na bardzo duże zainteresowanie publiczności zrealizowano dwa 
koncerty, podczas których sala widowiskowa wypełniła się do ostatniego miejsca. 
Wydarzenie miało charakter jubileuszowy i stanowiło wyjątkowe muzyczne spotkanie z legendą 
polskiej sceny muzycznej, działającą nieprzerwanie od lat 60. XX wieku. Podczas koncertów 
publiczność usłyszała największe przeboje zespołu, m.in. „Niebo z moich stron”, „Matura”, „Historia 
jednej znajomości”, „Anna Maria” oraz „Pluszowe niedźwiadki”. Każdy z utworów spotykał się z 
entuzjastycznym przyjęciem oraz wspólnym śpiewem widowni. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0n2Pr4Ap8qZpnUZ1Lsk3FfvR9cjLTzCMERrsnwvx2dwha9fPzUUrVPHVSkqHqMGo4l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0n2Pr4Ap8qZpnUZ1Lsk3FfvR9cjLTzCMERrsnwvx2dwha9fPzUUrVPHVSkqHqMGo4l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02ADeuB1sfXfB3LK2nnAZCyaVcsu4JDD3Ap3hiUXkmY6W7XvU3aBiHr5WzEGQKk5Pyl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02ADeuB1sfXfB3LK2nnAZCyaVcsu4JDD3Ap3hiUXkmY6W7XvU3aBiHr5WzEGQKk5Pyl
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Szczególnym momentem wieczoru było 
odśpiewanie „Sto lat” dla Jerzego Skrzypczyka – 
perkusisty i lidera zespołu, który od początku 
działalności formacji nie opuścił żadnego 
koncertu. 
Diamentowy Koncert okazał się prawdziwym 
świętem muzyki, potwierdzającym ponadczasowy 
charakter twórczości zespołu oraz jej zdolność do 
łączenia pokoleń. Wydarzenie przebiegało w 
atmosferze radości, wzruszeń i bezpośredniego 
kontaktu artystów z publicznością. 

 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid035ngVxv5oeLDFqqomLM79EP
ybqnhM1ehpdWo7sdgXEL9e6Jp6Wci5MCFMNCvwXhStl 

11 lutego Bal Walentynkowy w Klubie Złotego Wieku 

W dniu 11 lutego 2025 r. w Klubie Złotego Wieku działającym przy Hrubieszowskim Domu Kultury 
odbył się bal walentynkowy. Wydarzenie miało charakter integracyjny i stanowiło okazję do 
wspólnego świętowania w atmosferze radości, muzyki oraz wspomnień. 
Spotkanie rozpoczął występ grupy teatralnej „Z Fantazją” z Tomaszowa Lubelskiego, która 
zaprezentowała spektakl pt. „Spotkanie po latach”. Przedstawienie opowiadało historię spotkania 
absolwentów po 50 latach od matury, budząc liczne emocje i refleksje związane z minionymi latami 
młodości. 
W wydarzeniu uczestniczyła Marta Majewska – Burmistrz Miasta Hrubieszowa. Z tej okazji 
uczestnicy balu przygotowali krótki występ muzyczny, co 
podkreśliło uroczysty charakter spotkania. 
Część taneczna wydarzenia odbyła się przy oprawie 
muzycznej DJ-a, który zapewnił różnorodny repertuar i 
sprzyjał aktywnej zabawie na parkiecie. Bal zgromadził 
liczne grono uczestników i przebiegał w serdecznej 
atmosferze, sprzyjającej integracji środowiska seniorów. 
Szczególne podziękowania kierowane są do członków 
Klubu Złotego Wieku za zaangażowanie w przygotowanie 
poczęstunku oraz wsparcie organizacyjne wydarzenia. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid04fNmzAYuLnX9jgyprQ5XW1jirf
c9Rvaai8PZTfn11Fk7RA1ohhb4vx2XfASTShu9l 
https://www.facebook.com/watch/?v=2879658238867569 
 
Walentynki Kino Plon 

W ramach obchodów Walentynek w Kino PLON w Hrubieszowie 
zorganizowano specjalny Seans Walentynkowy, który cieszył się 
zainteresowaniem widzów. Wydarzenie miało charakter tematyczny i 
zostało przygotowane z myślą o parach oraz wszystkich miłośnikach 
kina. 

Podczas seansu wyświetlono film „Bidget Jones: Szalejąc za facetem”, 
który wpisał się w klimat romantycznego wieczoru. Dodatkową atrakcją 
były niespodzianki dla uczestników – wśród nich losowanie 
kosmetycznych upominków przekazanych przez partnera wydarzenia. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid035ngVxv5oeLDFqqomLM79EPybqnhM1ehpdWo7sdgXEL9e6Jp6Wci5MCFMNCvwXhStl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid035ngVxv5oeLDFqqomLM79EPybqnhM1ehpdWo7sdgXEL9e6Jp6Wci5MCFMNCvwXhStl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid04fNmzAYuLnX9jgyprQ5XW1jirfc9Rvaai8PZTfn11Fk7RA1ohhb4vx2XfASTShu9l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid04fNmzAYuLnX9jgyprQ5XW1jirfc9Rvaai8PZTfn11Fk7RA1ohhb4vx2XfASTShu9l
https://www.facebook.com/watch/?v=2879658238867569
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Inicjatywa podkreślała ideę wspólnego spędzania czasu oraz budowania pozytywnych doświadczeń 
kulturalnych w przestrzeni kina. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02U5czTXHn3RgxcXz2okzaqHo
k9yedjnCncNx1J7EfzcdMxomp4Xuj6P3AmdSS1EmMl 
 
18 lutego Koncert Skolima 

W dniu 18 lutego 2025 r. w Hrubieszowskim 
Domu Kultury odbył się koncert artysty 
występującego pod pseudonimem Skolim. 
Wydarzenie zgromadziło liczną publiczność i 
stanowiło jedno z bardziej frekwencyjnych 
wydarzeń muzycznych w sezonie. 
Podczas koncertu wykonane zostały 
największe przeboje artysty, w tym m.in. „96”, 
„Temperatura”, „Nie dzwoń do mnie mała” 
oraz „Wyglądasz idealnie”. Publiczność 
aktywnie uczestniczyła w wydarzeniu, 
wspólnie śpiewając utwory i tworząc 
dynamiczną atmosferę. 
Koncert wyróżniał się nowoczesną oprawą 
świetlną, profesjonalnym nagłośnieniem oraz 
bezpośrednim kontaktem artysty z publicznością. Wydarzenie miało charakter widowiskowy i 
spotkało się z dużym zainteresowaniem mieszkańców. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02H2fdLq7PbqwmMthTwAwtg2
b1buv4mkoCnnkp1vHnJx4GYy362PrLHU9noEFH38Gkl 
 
20 lutego Ferie Zimowe dla Dzieci i Młodzieży 

W ramach oferty programowej 
Hrubieszowskiego Domu Kultury zorganizowano 
zajęcia w okresie ferii zimowych, które 
obejmowały różnorodne formy aktywności 
edukacyjnej, artystycznej, sportowej i 
integracyjnej. 
Pierwszy dzień ferii rozpoczął się grą terenową 
„Misja Odkrywcy”, podczas której uczestnicy, 
pracując z mapami podzielonymi na sektory, 
przemierzali przestrzeń instytucji, rozwiązując 
zagadki i poznając ciekawostki związane z 
tematyką wielkich odkrywców. Następnie odbyły 
się warsztaty plastyczne „Maski Żywiołów”, w 
trakcie których dzieci tworzyły prace inspirowane czterema żywiołami, wykorzystując różnorodne 
techniki artystyczne. Zajęcia sprzyjały rozwijaniu kreatywności, wyobraźni oraz zdolności 
manualnych. 
Drugi dzień ferii upłynął pod znakiem aktywności sportowych i edukacyjnych. Uczestnicy korzystali 
z oferty Pływalni FALA w Hrubieszowie, gdzie odbywały się zajęcia wodne, nauka pływania, zabawy 
w wodzie oraz elementy rywalizacji sportowej. Dzieci miały również możliwość relaksu i aktywnego 
wypoczynku w przestrzeni rekreacyjnej. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02U5czTXHn3RgxcXz2okzaqHok9yedjnCncNx1J7EfzcdMxomp4Xuj6P3AmdSS1EmMl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02U5czTXHn3RgxcXz2okzaqHok9yedjnCncNx1J7EfzcdMxomp4Xuj6P3AmdSS1EmMl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02H2fdLq7PbqwmMthTwAwtg2b1buv4mkoCnnkp1vHnJx4GYy362PrLHU9noEFH38Gkl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02H2fdLq7PbqwmMthTwAwtg2b1buv4mkoCnnkp1vHnJx4GYy362PrLHU9noEFH38Gkl
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W ramach zajęć edukacyjno-technologicznych uczestnicy rozwijali umiejętności logicznego 
myślenia podczas gier strategicznych oraz mieli możliwość skorzystania z symulatora lotów, co 
stanowiło dodatkową atrakcję i formę nauki poprzez zabawę. 
W programie ferii znalazły się także warsztaty plastyczne poświęcone rysunkowi martwej natury. 
Zajęcia prowadzone były z wykorzystaniem techniki ołówka, umożliwiającej precyzyjne operowanie 
światłem i cieniem oraz rozwijanie wrażliwości artystycznej. Efektem były prace o wysokim 
poziomie estetycznym, prezentujące zaangażowanie i kreatywność uczestników. 
Podsumowaniem oferty była dyskoteka dla młodzieży, podczas której oprawę muzyczną zapewnił 
DJ. Wydarzenie miało charakter integracyjny i sprzyjało aktywnemu spędzaniu czasu w gronie 
rówieśników. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02uamDATRKt3cR6Jw3XpsYWR
RAyNK4thQ9aygLHUZEwFxScNg8xrRc37HRw8qFYPyxl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02j71TrcKXW46EeHT2DqN2D2
MrAzVofRBcxwZZXYbzEeXNdz5663DSg7bRAPPc9hEGl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02Pnd3fSVdMjJ68xkdQKZeU8LZ
aQubL7AUnvC4UfNDoMuWLz2XS2p23Nakv6MX6Dkkl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0241hQ1ndPnGEcwRShx72x2rU
pE7eFJ5cHELLLfgW3Tq2cjDxVGYJyi9SW5i4rxXBvl 

W ramach Ferii 2025 Hrubieszowski Dom Kultury był inicjatorem wydarzenia „Hrubieszów 625”, 
które miało charakter edukacyjno-kulturalno-sportowy i stanowiło element obchodów 
jubileuszowych miasta. Wydarzenie zostało zrealizowane przy współpracy z partnerami 
instytucjonalnymi, w tym z Klubem 2. Pułku Rozpoznawczego, Hrubieszowskim Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji oraz Miejską Biblioteką Publiczną w Hrubieszowie. 

W ramach wydarzenia swoje działania zaprezentowały również służby mundurowe: 2 
Hrubieszowski Pułk Rozpoznawczy, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 
Hrubieszowie oraz Komenda Powiatowa Policji w Hrubieszowie. Prezentacje sprzętu, pokazy oraz 
działania edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa i pierwszej pomocy cieszyły się dużym 
zainteresowaniem uczestników, szczególnie dzieci i młodzieży. 

Realizacja przedsięwzięć przyczyniła się do promocji kultury filmowej, edukacji historycznej, 
integracji lokalnej społeczności oraz budowania współpracy międzyinstytucjonalnej. Wydarzenia 
zostały zrealizowane zgodnie z założeniami programowymi Hrubieszowskiego Domu Kultury na 
2025 rok i stanowiły istotny element działalności kulturalnej instytucji. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02uamDATRKt3cR6Jw3XpsYWRRAyNK4thQ9aygLHUZEwFxScNg8xrRc37HRw8qFYPyxl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02uamDATRKt3cR6Jw3XpsYWRRAyNK4thQ9aygLHUZEwFxScNg8xrRc37HRw8qFYPyxl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02j71TrcKXW46EeHT2DqN2D2MrAzVofRBcxwZZXYbzEeXNdz5663DSg7bRAPPc9hEGl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02j71TrcKXW46EeHT2DqN2D2MrAzVofRBcxwZZXYbzEeXNdz5663DSg7bRAPPc9hEGl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02Pnd3fSVdMjJ68xkdQKZeU8LZaQubL7AUnvC4UfNDoMuWLz2XS2p23Nakv6MX6Dkkl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02Pnd3fSVdMjJ68xkdQKZeU8LZaQubL7AUnvC4UfNDoMuWLz2XS2p23Nakv6MX6Dkkl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0241hQ1ndPnGEcwRShx72x2rUpE7eFJ5cHELLLfgW3Tq2cjDxVGYJyi9SW5i4rxXBvl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0241hQ1ndPnGEcwRShx72x2rUpE7eFJ5cHELLLfgW3Tq2cjDxVGYJyi9SW5i4rxXBvl
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https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0jBGXpW1oJPkoPb4U3588MzD
UdDSrskhnnDzkKMZJ4qNE2zRcu31ru1ai4VFYokACl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02DooqN4m1AR58gQdvwXePm
eiHjyafg3UL1ovstBy3D5Tw1ULz8kS4otV4TRBfh9aWl 

 
3. MARZEC 

8 marca 

W ramach działalności promocyjnej i wydarzeń specjalnych Kino PLON w Hrubieszowie 
zorganizowano akcję towarzyszącą pokazowi filmu „Misie”, zaplanowanemu w dniu 8 marca o godz. 
17:00. 
Inicjatywa polegała na możliwości przesyłania życzeń za pośrednictwem komunikatora Messenger, 
które następnie były prezentowane na ekranie przed rozpoczęciem seansu specjalnego. Działanie 
miało charakter integracyjny i promocyjny, zachęcając widzów do aktywnego udziału w wydarzeniu 
oraz wspólnego świętowania. 
Akcja stanowiła element budowania relacji z publicznością oraz uatrakcyjniania oferty kina poprzez 
dodatkowe formy interakcji z widzami. Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w działania 
Hrubieszowskiego Domu Kultury na rzecz promocji kultury filmowej i rozwoju wydarzeń. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02DooqN4m1AR58gQdvwXePm
eiHjyafg3UL1ovstBy3D5Tw1ULz8kS4otV4TRBfh9aWl 

4 marca spotkanie integracyjne seniorów 

W dniu 4 marca 2025 r., w ostatni dzień karnawału, w 
Hrubieszowskim Domu Kultury odbyło się spotkanie 
integracyjne dla seniorów z Klubu Złotego Wieku. W 
wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele 
Klubu Senior+ „Nasza Jesień” z Werbkowic. 
Spotkanie miało charakter integracyjny i 
karnawałowy. Program obejmował wspólną zabawę 
taneczną, śpiew, życzenia oraz poczęstunek, co 
stworzyło przyjazną i radosną atmosferę. Wydarzenie 
sprzyjało wzmacnianiu więzi społecznych, aktywizacji 
osób starszych oraz integracji między środowiskami 
senioralnymi z sąsiednich miejscowości. 
Inicjatywa stanowiła również początek współpracy pomiędzy klubami, otwierając możliwość 
realizacji kolejnych wspólnych przedsięwzięć w przyszłości. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0jBGXpW1oJPkoPb4U3588MzDUdDSrskhnnDzkKMZJ4qNE2zRcu31ru1ai4VFYokACl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0jBGXpW1oJPkoPb4U3588MzDUdDSrskhnnDzkKMZJ4qNE2zRcu31ru1ai4VFYokACl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02DooqN4m1AR58gQdvwXePmeiHjyafg3UL1ovstBy3D5Tw1ULz8kS4otV4TRBfh9aWl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02DooqN4m1AR58gQdvwXePmeiHjyafg3UL1ovstBy3D5Tw1ULz8kS4otV4TRBfh9aWl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02DooqN4m1AR58gQdvwXePmeiHjyafg3UL1ovstBy3D5Tw1ULz8kS4otV4TRBfh9aWl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02DooqN4m1AR58gQdvwXePmeiHjyafg3UL1ovstBy3D5Tw1ULz8kS4otV4TRBfh9aWl
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https://www.facebook.com/watch/?v=950524580578012 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid032HSaZkXDwoGAbPQLBo88KC
mRWroFvmfRrAdGAQPCZo5cwEBhQcdgh4ggeMTMeakCl 

11 marca Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn w Klubie Złotego Wieku  

W Klubie Złotego Wieku działającym przy 
Hrubieszowskim Domu Kultury odbyło się spotkanie z 
okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn. Wydarzenie miało 
charakter integracyjny i cykliczny, wpisując się w 
coroczne działania klubu seniora. 
Uroczystość obejmowała składanie życzeń, wręczanie 
upominków, wspólne śpiewanie oraz elementy 
artystyczne przygotowane przez uczestników. Spotkanie 
sprzyjało integracji środowiska seniorów oraz podkreślało 
ich aktywność, kreatywność i zaangażowanie w życie kulturalne instytucji. 
Część wydarzenia poświęcona była warsztatom z zakresu bezpieczeństwa w sieci oraz korzystania 
z nowych technologii. Zajęcia miały charakter edukacyjny i praktyczny, wspierając seniorów w 
rozwijaniu kompetencji cyfrowych oraz bezpiecznym poruszaniu się w przestrzeni internetowej. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0YqVCtgeeY4CbUMJGm83y1bq
7XNzy71rxFSJ8FgBcec4yAvNS4fKZm7GnW5qSH87xl 

12 marca warsztaty artystyczne dla dzieci 

W Hrubieszowskim Domu Kultury odbyły się warsztaty kreatywne z udziałem uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Husynnem. Zajęcia miały charakter artystyczno-
edukacyjny i stanowiły element współpracy instytucji z placówkami oświatowymi. 
Podczas warsztatów uczestnicy wykonywali kolorowe magnesy, wykorzystując farby akrylowe oraz 
techniki zdobienia z użyciem prostych narzędzi plastycznych. Zajęcia sprzyjały rozwijaniu 
kreatywności, wyobraźni oraz zdolności manualnych dzieci. Każda z prac miała indywidualny 
charakter i stanowiła efekt twórczej ekspresji uczestników. 
Program spotkania został wzbogacony o zabawy integracyjne oraz zwiedzanie przestrzeni 
Hrubieszowskiego Domu Kultury, podczas którego uczniowie mieli możliwość zapoznania się z 
ofertą edukacyjną i artystyczną instytucji. 

https://business.facebook.com/latest/insights/object_insights/?asset_id=182476901897167&cont
ent_id=956139386719618&nav_ref=bizweb_planner_monthly_view 

12 marca Wiosenny Koncert Fortepianowy 

W dniu 12 marca 2025 r. na scenie Hrubieszowskiego 
Domu Kultury odbył się Wiosenny Koncert 
Fortepianowy, przygotowany przez uczniów 
Społecznego Ogniska Muzycznego w Hrubieszowie pod 
kierunkiem Przemysława Gumieli. 

Podczas koncertu młodzi artyści zaprezentowali 
różnorodne aranżacje fortepianowe, ukazując swoje 
umiejętności techniczne oraz wrażliwość muzyczną. 
Wydarzenie miało charakter artystyczny i edukacyjny, 
stanowiąc podsumowanie pracy dydaktycznej oraz 
okazję do publicznej prezentacji efektów nauki. 

https://www.facebook.com/watch/?v=950524580578012
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid032HSaZkXDwoGAbPQLBo88KCmRWroFvmfRrAdGAQPCZo5cwEBhQcdgh4ggeMTMeakCl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid032HSaZkXDwoGAbPQLBo88KCmRWroFvmfRrAdGAQPCZo5cwEBhQcdgh4ggeMTMeakCl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0YqVCtgeeY4CbUMJGm83y1bq7XNzy71rxFSJ8FgBcec4yAvNS4fKZm7GnW5qSH87xl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0YqVCtgeeY4CbUMJGm83y1bq7XNzy71rxFSJ8FgBcec4yAvNS4fKZm7GnW5qSH87xl
https://business.facebook.com/latest/insights/object_insights/?asset_id=182476901897167&content_id=956139386719618&nav_ref=bizweb_planner_monthly_view
https://business.facebook.com/latest/insights/object_insights/?asset_id=182476901897167&content_id=956139386719618&nav_ref=bizweb_planner_monthly_view
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Koncert dostarczył licznie zgromadzonej publiczności wielu muzycznych wrażeń i potwierdził wysoki 
poziom przygotowania uczestników. Wydarzenie wpisuje się w działania Hrubieszowskiego Domu 
Kultury na rzecz wspierania rozwoju talentów muzycznych dzieci i młodzieży oraz współpracy z 
lokalnymi instytucjami edukacyjnymi w 2025 roku. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid023VEADF4GmRwfUX1LoobpT
MQYVmAPcR8FNUt4Uw8JkWHXB8vKG2YvZu3SZMSvNPDgl 

20 marca  

Hrubieszowski Dom Kultury pozyskał dofinansowanie w wysokości 40 000 zł na realizację projektu 
„Dziedzictwo Lubelszczyzny – Tradycja Żywa” w ramach programu Kultura Dostępna, 
organizowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Projekt zakładał realizację cyklu czterech wielopokoleniowych warsztatów poświęconych sztuce 
ludowej Lubelszczyzny, obejmujących tematykę zgodną z porami roku: wiosenne tkactwo, letnie 
garncarstwo, jesienne zdobnictwo obrzędowe oraz zimowe rękodzieło. Działania skierowane były 
do szerokiego grona odbiorców, w tym osób z niepełnosprawnościami oraz uchodźców. Warsztaty 
prowadzone były przez lokalnych mistrzów rzemiosła i animatorów kultury, z zapewnieniem 
dostępności architektonicznej i komunikacyjnej. 
Zwieńczeniem projektu było widowisko teatralno-muzyczne przygotowane przez Zespół Pieśni i 
Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, podczas którego zaprezentowane zostały tradycyjne tańce ludowe, 
scenki rodzajowe z życia dawnej wsi oraz efekty prac powstałych w trakcie warsztatów. 
Projekt przewidywał również cyfrową dokumentację działań, tworząc interaktywne archiwum 
dziedzictwa kulturowego regionu. Inicjatywa wpisywała się w działania Hrubieszowskiego Domu 
Kultury na rzecz upowszechniania kultury, ochrony dziedzictwa oraz zwiększania dostępności oferty 
kulturalnej w 2025 roku. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Kc4svY8LtCGjs57Rizqurw4VW
bhwi4MNctrpARFNb9h1jFr1G3TKFJiaD61k37kWl 

21 marca Wiosna na wagarach- Pierwszy Dzień wiosny 

W Hrubieszowskim Domu Kultury zorganizowano wydarzenie plenerowe pn. „Wiosna na wagarach 
– złap ją z HaDeKiem”, którego celem była integracja uczestników oraz wspólne powitanie wiosny 
poprzez działania animacyjne, konkursowe i artystyczne. 

Program wydarzenia obejmował otwartą strefę „Mikrofon dla każdego”, konkursy dla grup 
(malowanie kredą), konkurs na najciekawsze przebranie, konkurs na wykonanie Marzanny oraz 
elementy związane z tradycyjnym obrzędem pożegnania zimy. Kulminacyjnym punktem programu 
był barwny orszak oraz symboliczne topienie ekologicznej Marzanny, zgodnie z lokalną tradycją. 
Wydarzenie miało charakter rodzinny i integracyjny, sprzyjało aktywności twórczej dzieci i 
młodzieży oraz wspólnemu spędzaniu czasu w przestrzeni publicznej. Uczestnikom zapewniono 
liczne atrakcje animacyjne, które cieszyły się dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid023VEADF4GmRwfUX1LoobpTMQYVmAPcR8FNUt4Uw8JkWHXB8vKG2YvZu3SZMSvNPDgl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid023VEADF4GmRwfUX1LoobpTMQYVmAPcR8FNUt4Uw8JkWHXB8vKG2YvZu3SZMSvNPDgl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Kc4svY8LtCGjs57Rizqurw4VWbhwi4MNctrpARFNb9h1jFr1G3TKFJiaD61k37kWl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Kc4svY8LtCGjs57Rizqurw4VWbhwi4MNctrpARFNb9h1jFr1G3TKFJiaD61k37kWl
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Dodatkową atrakcją był pokaz przygotowany przez Komenda Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Hrubieszowie, podczas którego zaprezentowano nowoczesny sprzęt wykorzystywany w 
działaniach ratowniczych, w tym pokaz użycia drona. Prezentacja miała charakter edukacyjny i 
spotkała się z dużym zainteresowaniem uczestników. 

https://www.facebook.com/reel/1875904509844046 
 
https://www.facebook.com/reel/2004526246706504 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0etvbKdkJBv5eUXWQSqs9ahjkh
b3HEVBvAvP1KCUqjYruL8PUyE1bNLuYGEWsZDJpl 

23 marca koncert Małgorzaty Ostrowskiej 

W dniu 23 marca 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury odbył się 
koncert jednej z ikon polskiej sceny rockowej – Małgorzaty 
Ostrowskiej. Wydarzenie zgromadziło liczną publiczność, a sala 
widowiskowa wypełniła się do ostatniego miejsca. 
Podczas koncertu wykonane zostały największe przeboje artystki, w 
tym m.in. „Śmierć w dyskotece”, „Szklana pogoda” oraz „Meluzyna”. 
Występ miał dynamiczny charakter, a wspólne śpiewanie utworów 
przez publiczność stworzyło wyjątkową atmosferę i potwierdziło 
ponadczasowy charakter repertuaru. 
Koncert dostarczył uczestnikom wielu emocji, łącząc elementy 
nostalgii z energią muzyki na żywo. Wydarzenie miało charakter 

artystyczny i integracyjny, 
wpisując się w ofertę kulturalną instytucji skierowaną do szerokiego grona odbiorców. 
Realizacja przedsięwzięcia stanowiła ważny element działalności Hrubieszowskiego Domu Kultury 
w 2025 roku, wzbogacając lokalną ofertę koncertową oraz promując wydarzenia o wysokim 
poziomie artystycznym. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid09oC6tqiK1BRYPjvmNvNd2L6ej
1wdzwVSYYp6ABYZWYXg6JmaSv27gkC4hguuTeqSl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0JNeKZzXjjDjcFnKyE4816Pygr6
mHY5iwJSn5VkapmWydfavXob9X5oiWxzCktKEEl 

25 marca warsztaty w modelarni 

W Modelarni działającej przy Hrubieszowskim Domu Kultury odbyły się warsztaty z udziałem 
uczniów Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Husynnem. Zajęcia zostały zrealizowane 

https://www.facebook.com/reel/1875904509844046
https://www.facebook.com/reel/2004526246706504
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0etvbKdkJBv5eUXWQSqs9ahjkhb3HEVBvAvP1KCUqjYruL8PUyE1bNLuYGEWsZDJpl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0etvbKdkJBv5eUXWQSqs9ahjkhb3HEVBvAvP1KCUqjYruL8PUyE1bNLuYGEWsZDJpl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid09oC6tqiK1BRYPjvmNvNd2L6ej1wdzwVSYYp6ABYZWYXg6JmaSv27gkC4hguuTeqSl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid09oC6tqiK1BRYPjvmNvNd2L6ej1wdzwVSYYp6ABYZWYXg6JmaSv27gkC4hguuTeqSl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0JNeKZzXjjDjcFnKyE4816Pygr6mHY5iwJSn5VkapmWydfavXob9X5oiWxzCktKEEl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0JNeKZzXjjDjcFnKyE4816Pygr6mHY5iwJSn5VkapmWydfavXob9X5oiWxzCktKEEl
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we współpracy z Hrubieszowskim Stowarzyszeniem Modelarzy Lotniczych i miały charakter 
edukacyjno-techniczny. 
Podczas warsztatów uczestnicy poznali podstawy modelarstwa lotniczego oraz mieli możliwość 
samodzielnego wykonania modeli. Zajęcia sprzyjały rozwijaniu zdolności manualnych, precyzji, 
cierpliwości oraz zainteresowań technicznych dzieci i młodzieży. 
Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w działania Hrubieszowskiego Domu Kultury na rzecz 
wspierania edukacji pozaszkolnej, rozwijania pasji młodych mieszkańców oraz współpracy z 
organizacjami pozarządowymi w 2025 roku. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0HKvVJ5FwiWGTEaUsCgpVQPu
hMEocLgdkSd1ZeK1V64myNhXmHT5N6FHc4AEQM6Pcl 

27 marca warsztaty w modelarni 

W dniu 27 marca 2025 r. w Modelarni 
działającej przy Hrubieszowskim Domu 
Kultury odbyły się warsztaty modelarskie z 
udziałem dzieci z Miejskiego Przedszkola  
nr 2 w Hrubieszowie. Zajęcia zostały 
zrealizowane we współpracy  
z Hrubieszowskim Stowarzyszeniem 
Modelarzy Lotniczych i miały charakter 
edukacyjno-animacyjny. 

Podczas spotkania dzieci zapoznały się  
z podstawami modelarstwa oraz miały 
możliwość uczestniczenia w prostych 
działaniach praktycznych, dostosowanych 
do wieku uczestników. Warsztaty sprzyjały 
rozwijaniu kreatywności, sprawności manualnej oraz zainteresowań technicznych, a także 
stanowiły formę twórczej integracji i aktywnego spędzania czasu. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0U7v4y13CyCBC1NXvd7y9yppK
ydFPKMbMFd4CseoVc3ESZLu3MYjZvz5GcYepEn17l 

30 marca występ Piotra Bałtroczyka 

W dniu 30 marca 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury odbyło się spotkanie z Piotrem 
Bałtroczykiem – artystą znanym z inteligentnego humoru, mistrzowskiej narracji oraz ciętej riposty. 
Wydarzenie miało charakter kabaretowy i zgromadziło liczną publiczność. Podczas ponad 
dwugodzinnego występu artysta zaprezentował program oparty na anegdotach z życia 
codziennego, relacjach międzyludzkich oraz obserwacjach współczesnej rzeczywistości. Spotkanie 
cechowało się bezpośrednim kontaktem z widownią, spontanicznymi reakcjami publiczności oraz 
dynamiczną interakcją, co stworzyło wyjątkową atmosferę. 
Wydarzenie spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem uczestników i stanowiło wartościową 
propozycję kulturalną w zakresie rozrywki scenicznej dla dorosłej publiczności. Realizacja 
przedsięwzięcia wpisuje się w działania Hrubieszowskiego Domu Kultury na rzecz różnorodności 
oferty programowej oraz organizacji wydarzeń o charakterze artystycznym w 2025 roku. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid034RBBr8zmx36TYYZ2gig8pBZ
pFh3539RsSwvZuLhb363c4reZ6qBJdceXqcT7EQ5hl 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0HKvVJ5FwiWGTEaUsCgpVQPuhMEocLgdkSd1ZeK1V64myNhXmHT5N6FHc4AEQM6Pcl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0HKvVJ5FwiWGTEaUsCgpVQPuhMEocLgdkSd1ZeK1V64myNhXmHT5N6FHc4AEQM6Pcl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0U7v4y13CyCBC1NXvd7y9yppKydFPKMbMFd4CseoVc3ESZLu3MYjZvz5GcYepEn17l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0U7v4y13CyCBC1NXvd7y9yppKydFPKMbMFd4CseoVc3ESZLu3MYjZvz5GcYepEn17l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid034RBBr8zmx36TYYZ2gig8pBZpFh3539RsSwvZuLhb363c4reZ6qBJdceXqcT7EQ5hl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid034RBBr8zmx36TYYZ2gig8pBZpFh3539RsSwvZuLhb363c4reZ6qBJdceXqcT7EQ5hl
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4. KWIECIEŃ 

3 kwietnia uczestnictwo w programie TVP 

W dniu 3 kwietnia 2025 r. przedstawiciele Hrubieszowskiego Domu Kultury uczestniczyli w 
programie „Miłe Popołudnie” emitowanym przez TVP3 Lublin. W rozmowie udział wzięli: Grażyna 
Temporowicz – Dyrektor Hrubieszowskiego Domu Kultury, Martyna Temporowicz-Gudajczyk oraz 
Krzysztof Gumiela. 
Podczas wystąpienia zaprezentowano informacje dotyczące autorskiego spektaklu muzycznego 
przygotowywanego przez zespół twórczy Hrubieszowskiego Domu Kultury, którego premiera 
odbyła się w dniach 5–6 kwietnia 2025 r. Omówiono koncepcję artystyczną przedsięwzięcia, proces 
przygotowań oraz zaangażowanie lokalnych twórców. 
W ramach projektu Martyna Temporowicz-Gudajczyk wystąpiła w jednej z głównych ról oraz 
współtworzyła choreografię układów tanecznych. Krzysztof Gumiela jest autorem scenariusza, 
aranżacji muzycznych oraz piosenki „Czemu tak na mnie patrzysz”, zaprezentowanej podczas 
programu. 
Udział w audycji stanowił element promocji działalności artystycznej instytucji oraz 
upowszechniania informacji o realizowanych projektach kulturalnych.  

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02V1MQoEctoRNixRXX9FfTQwj
58r7crUEoXYanksxtDRXrGLj8TP6J7cTm6hWtMLHwl 

5 kwietnia Kiermasz Wielkanocny 

W dniu 5 kwietnia 2025 r. na placu przed 
Hrubieszowskim Domem Kultury odbył się 
„Wielkanocny Kiermasz” pisanek i palm. 
Wydarzenie, organizowane cyklicznie przed 
Niedzielą Palmową, na stałe wpisało się w 
kalendarz imprez miasta i regionu, 
gromadząc licznych mieszkańców oraz 
gości. 
Podczas kiermaszu zaprezentowano bogatą 
ofertę rękodzieła artystycznego 
inspirowanego tradycją i dziedzictwem 
kulturowym ziemi hrubieszowskiej. Wśród 
wystawianych prac znalazły się m.in. pisanki 
wykonywane różnorodnymi technikami (pisane woskiem, wydrapywane, oklejane), palmy 
wielkanocne, koszyki, stroiki, serwetki oraz inne dekoracje świąteczne. Wydarzenie stworzyło 
przestrzeń do prezentacji twórczości lokalnych artystów i rękodzielników. 
W tegorocznej edycji udział wzięło 20 wystawców. Kiermasz odbywał się w godzinach 9:00–15:00 
i przebiegał w atmosferze przygotowań do Świąt Wielkanocnych. Wszystkim twórcom przekazano 
podziękowania oraz świąteczne życzenia od Dyrektor Hrubieszowskiego Domu Kultury. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Q1jD4yxkCKs5usfkcMMmdysX
hLs2dGWKHMNm2S1mCmBDr99MTuET26HwVxroG5pCl 

 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02V1MQoEctoRNixRXX9FfTQwj58r7crUEoXYanksxtDRXrGLj8TP6J7cTm6hWtMLHwl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02V1MQoEctoRNixRXX9FfTQwj58r7crUEoXYanksxtDRXrGLj8TP6J7cTm6hWtMLHwl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Q1jD4yxkCKs5usfkcMMmdysXhLs2dGWKHMNm2S1mCmBDr99MTuET26HwVxroG5pCl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Q1jD4yxkCKs5usfkcMMmdysXhLs2dGWKHMNm2S1mCmBDr99MTuET26HwVxroG5pCl
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6 kwietnia Autorskie widowisko muzyczno-teatralne „Topielica i Szeptucha” 

W 2025 roku w Hrubieszowskim Domu Kultury 
zrealizowano autorskie widowisko muzyczno-teatralne 
„Topielica i Szeptucha”. Spektakl miał charakter 
artystyczny i łączył elementy tradycji słowiańskiej z 
nowoczesnymi środkami wyrazu scenicznego, tworząc 
spójną i wielowymiarową formę sceniczną. 
Przedstawienie powstało dzięki zaangażowaniu zespołu 
twórczego – autorów koncepcji, aktorów, tancerzy, 
muzyków oraz realizatorów technicznych. Istotną rolę 
odegrali również scenografowie, kostiumografka oraz 
obsługa dźwięku i światła, których praca przyczyniła się 
do stworzenia wyjątkowej oprawy wizualnej i muzycznej 
wydarzenia. 
Spektakl został zaprezentowany publiczności w dwóch 
odsłonach i spotkał się z dużym zainteresowaniem 
widzów. Widowisko stanowiło ważne przedsięwzięcie 
artystyczne instytucji, podkreślające potencjał twórczy 
lokalnego środowiska oraz znaczenie współpracy 
zespołowej w realizacji projektów kulturalnych. 

 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0vLmvU7qZc9ZJeqU5uRZh6XLk
N7KuWVM9pE2GgjKPoW1sK1DWwjKvckhAd4NXvYZQl 
 
https://www.facebook.com/reel/9800201906691367 

7,8,10 kwietnia podsumowanie projektu „Młode Horyzonty” 

W dniach 7, 8 i 10 kwietnia 2025 r. odbyły się ostatnie 
seanse w ramach całorocznego projektu 
edukacyjnego „Edukacja Młode Horyzonty”, 
realizowanego we współpracy z partnerem 
programowym Młode Horyzonty. 
Projekt był prowadzony przez cały rok szkolny i 
obejmował prezentację 21 filmów połączonych z 
prelekcjami oraz dyskusjami tematycznymi. 
Inicjatywa miała na celu rozwijanie wrażliwości 
filmowej młodej widowni, wspieranie edukacji kulturalnej 
oraz podejmowanie ważnych tematów społecznych i 
wychowawczych poprzez kino. 
W realizację projektu aktywnie zaangażowały się lokalne 
placówki oświatowe: Szkoła Podstawowa nr 1 w Hrubieszowie, Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Hrubieszowie, Miejskie Przedszkole nr 1 im. Małego Księcia w Hrubieszowie oraz Miejskie 
Przedszkole nr 2 w Hrubieszowie. 
Realizacja przedsięwzięcia przyczyniła się do upowszechniania kultury filmowej wśród dzieci i 
młodzieży, rozwijania kompetencji odbioru dzieła filmowego oraz budowania stałej współpracy 
pomiędzy instytucją kultury a placówkami edukacyjnymi w 2025 roku. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02tTnNPsMRVxL4dhhEuK7xBQ

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0vLmvU7qZc9ZJeqU5uRZh6XLkN7KuWVM9pE2GgjKPoW1sK1DWwjKvckhAd4NXvYZQl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0vLmvU7qZc9ZJeqU5uRZh6XLkN7KuWVM9pE2GgjKPoW1sK1DWwjKvckhAd4NXvYZQl
https://www.facebook.com/reel/9800201906691367
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02tTnNPsMRVxL4dhhEuK7xBQw2jqzmwBcarTunS9DnCmvxbTXq5QuYvYa6By9So9XQl
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w2jqzmwBcarTunS9DnCmvxbTXq5QuYvYa6By9So9XQl 

12 kwietnia Kabaret Paranienormalni „Ostre Cięcie” 

W dniu 12 kwietnia 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury odbył się występ Kabaretu 
Paranienormalni z najnowszym programem „Ostre Cięcie”. Wydarzenie zgromadziło liczną 
publiczność, a sala widowiskowa wypełniła się do ostatniego miejsca. 
Program obejmował premierowe skecze oraz elementy humoru sytuacyjnego, charakterystyczne 
dla zespołu postaci i błyskotliwe puenty. Występ cechował się dynamiczną formą sceniczną oraz 
bezpośrednim kontaktem z widownią, co stworzyło atmosferę sprzyjającą wspólnej zabawie. 
Wydarzenie stanowiło atrakcyjną propozycję kulturalną dla dorosłej publiczności.  

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02nPMx5rpheodyN96GXVdcp46
GXz92ydcTLvsdKUyAWbf4iQXYqwEjESR79rwr3SGsl 

15 kwietnia Międzypokoleniowe spotkanie wielkanocne 

W Klubie „Złotego Wieku” działającym przy Hrubieszowskim Domu Kultury odbyło się 
międzypokoleniowe spotkanie 
wielkanocne z udziałem uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Hrubieszowie. 

Podczas spotkania uczestnicy wspólnie 
wykonywali kartki wielkanocne oraz 
rozmawiali o tradycjach i zwyczajach 
świątecznych. Seniorzy dzielili się swoimi 
doświadczeniami i wspomnieniami, 
przekazując młodszemu pokoleniu 
elementy lokalnego dziedzictwa 
kulturowego. Wydarzenie miało 
charakter integracyjny i edukacyjny, 
sprzyjając budowaniu więzi 
międzypokoleniowych. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0szNXLzB455dvBBpyvmFEuSNn
7Vgav5XaJjc7DMh2o9gFivriAqHSJz9PpsokJpg9l 

25 kwietnia 82. rocznica Powstania w Getcie Warszawskim oraz Dnia Pamięci o Społeczności 
Żydowskiej Hrubieszowa 

W 2025 roku Hrubieszowski Dom Kultury włączył się w organizację obchodów 82. rocznicy 
Powstania w Getcie Warszawskim oraz Dnia Pamięci o Społeczności Żydowskiej Hrubieszowa. 
Wydarzenie zostało zrealizowane we współpracy z Martą Majewską Burmistrz Miasta Hrubieszowa 
oraz Fundacją Centrum Jedności Nowy Człowiek. 
W obchodach uczestniczyła 10-osobowa delegacja z Izraela, w tym przedstawiciele Związek 
Ziomkostwa Hrubieszowskiego w Izraelu, zrzeszającego rodziny pochodzące z Hrubieszowa 
mieszkające obecnie w różnych częściach świata. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02tTnNPsMRVxL4dhhEuK7xBQw2jqzmwBcarTunS9DnCmvxbTXq5QuYvYa6By9So9XQl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02nPMx5rpheodyN96GXVdcp46GXz92ydcTLvsdKUyAWbf4iQXYqwEjESR79rwr3SGsl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02nPMx5rpheodyN96GXVdcp46GXz92ydcTLvsdKUyAWbf4iQXYqwEjESR79rwr3SGsl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0szNXLzB455dvBBpyvmFEuSNn7Vgav5XaJjc7DMh2o9gFivriAqHSJz9PpsokJpg9l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0szNXLzB455dvBBpyvmFEuSNn7Vgav5XaJjc7DMh2o9gFivriAqHSJz9PpsokJpg9l
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Program uroczystości obejmował złożenie 
kwiatów przy Ścianie Pamięci na Cmentarzu 
Żydowskim, odsłonięcie tablicy upamiętniającej 
zamordowanych Żydów z Hrubieszowa w Parku 
Solidarności oraz wydarzenia towarzyszące. 
Ważnym elementem obchodów była wystawa 
pokonkursowa „Hrubieszów – Miasto, które 
Pamięta”, będąca efektem konkursu, na który 
wpłynęło 51 prac dzieci i młodzieży. Inicjatywa 
umożliwiła młodym mieszkańcom twórcze 
wyrażenie refleksji nad historią i dziedzictwem 
społeczności żydowskiej Hrubieszowa. 
Uroczystości uświetnił koncert muzyki 
klezmerskiej oraz prezentacja tańców ludowych w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Hrubieszowskiej. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid022dY732epMkHpPbY6v1nLYD
5JvGKVabhns2ZztBm9EXXDM4xj6svWL5dybP2oJ7uql 

30 kwietnia Międzynarodowy Dzień Tańca 

W 2025 roku Hrubieszowski Dom Kultury zorganizował wydarzenie z okazji Międzynarodowego 
Dnia Tańca, ustanowionego przez Komitet Tańca Międzynarodowego Instytutu Teatralnego pod 
auspicjami UNESCO. Obchody miały na celu promocję sztuki tańca jako uniwersalnej formy wyrazu 
artystycznego oraz integrację środowisk tanecznych z regionu. 
W ramach przeglądu grup tanecznych z powiatu 
hrubieszowskiego na scenie zaprezentowały się 
zespoły i instytucje kultury, w tym: 
Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, 
Centrum Kulturalno-Konferencyjne w Hrubieszowie, 
Szkoła Tańca oraz Fitness w Hrubieszowie, 
Studio Fitness Fit&Art w Hrubieszowie, 
Gminny Ośrodek Kultury w Mirczu, 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Korpusu Ochrony 
Pogranicza w Hulczu, 
Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach. 
Podczas wydarzenia zaprezentowano 20 różnorodnych 
układów tanecznych – od występów najmłodszych grup 
baletowych (dzieci w wieku 3–4 lat), po prezentacje 
młodzieżowych zespołów w stylu freestyle. Szczególne miejsce w programie zajęły występy 
zespołów ludowych, podkreślające lokalne tradycje i dziedzictwo kulturowe regionu. 
Wydarzenie zgromadziło liczną publiczność i odbyło się przy pełnej sali widzów. Przegląd miał 
charakter otwarty i integracyjny, sprzyjał wymianie doświadczeń między grupami tanecznymi oraz 
promocji aktywności artystycznej dzieci i młodzieży. 
Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w działania Hrubieszowskiego Domu Kultury na rzecz 
wspierania edukacji artystycznej, integracji środowisk twórczych oraz upowszechniania kultury 
tańca w 2025 roku. 
 
https://www.facebook.com/reel/686469173871011 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02StVT9EYSPJmocPdi7BHvNSLi
KdjeajWi92G3uV25Hv8ey9hCdtxeQk6LrsTfmhRSl 

 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid022dY732epMkHpPbY6v1nLYD5JvGKVabhns2ZztBm9EXXDM4xj6svWL5dybP2oJ7uql
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid022dY732epMkHpPbY6v1nLYD5JvGKVabhns2ZztBm9EXXDM4xj6svWL5dybP2oJ7uql
https://www.facebook.com/reel/686469173871011
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02StVT9EYSPJmocPdi7BHvNSLiKdjeajWi92G3uV25Hv8ey9hCdtxeQk6LrsTfmhRSl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02StVT9EYSPJmocPdi7BHvNSLiKdjeajWi92G3uV25Hv8ey9hCdtxeQk6LrsTfmhRSl


46  

28 kwietnia spektakl muzyczny „Topielica i Szeptucha” 

W dniu 28 kwietnia 2025 r. na scenie 
Hrubieszowskiego Domu Kultury ponownie 
zaprezentowano spektakl muzyczny 
„Topielica i Szeptucha”. Wydarzenie 
stanowiło kontynuację wcześniejszych 
prezentacji widowiska i cieszyło się dużym 
zainteresowaniem publiczności. 
W ramach realizacji odbyły się dwa 
specjalne pokazy dedykowane grupom 
szkolnym o godzinie 10:00 i 12:15, co 
podkreśliło edukacyjny charakter 
przedsięwzięcia oraz umożliwiło młodzieży 
udział w wydarzeniu artystycznym wysokiej 
jakości. O godzinie 18:00 zorganizowano 
dodatkowy pokaz otwarty dla wszystkich 
zainteresowanych widzów, w odpowiedzi 
na duże zainteresowanie spektaklem. 
Ponowna prezentacja widowiska 
potwierdziła jego atrakcyjność artystyczną 
oraz pozytywny odbiór przez publiczność. 
Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w 
działania Hrubieszowskiego Domu Kultury 
na rzecz promocji twórczości lokalnej, 
upowszechniania kultury oraz organizacji 
wydarzeń artystycznych dostępnych dla 
szerokiego grona odbiorców w 2025 roku. 
 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0c5mKQrB1Cy4Qvq6AWw5tbxS
HRWn5PuoA26urG2uFx95fEXUZGoDBtwhuQqpRBxAPl 

5. MAJ 

6 maja Wojewódzki Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 

W dniu 6 maja 2025 r. w Lublin odbył się Turniej Wojewódzkiego 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, w którym uczestniczył 
reprezentant Hrubieszowskiego Domu Kultury – pan Jerzy Litwiniuk z Klubu 
„Złotego Wieku”. 
Po wysłuchaniu 17 recytatorów, 3 prezentacji poezji śpiewanej, 4 
monodramów oraz 2 wystąpień w turnieju „wywiedzione ze słowa”, jury w 
składzie: Beata Fido – aktorka teatralna i filmowa, Magdalena Różańska – 
aktorka Teatru Polskiego we Wrocławiu oraz Michał Kurek – aktor Teatru 
Polskiego w Warszawie, przyznało nagrody i wyróżnienia. 
Pan Jerzy Litwiniuk otrzymał wyróżnienie za prezentowaną interpretację, 
co stanowi znaczące osiągnięcie oraz potwierdzenie wysokiego poziomu 
artystycznego reprezentanta instytucji. Sukces ten przyczynił się do 
promocji działalności Hrubieszowskiego Domu Kultury na forum 
wojewódzkim. 

 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0c5mKQrB1Cy4Qvq6AWw5tbxSHRWn5PuoA26urG2uFx95fEXUZGoDBtwhuQqpRBxAPl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0c5mKQrB1Cy4Qvq6AWw5tbxSHRWn5PuoA26urG2uFx95fEXUZGoDBtwhuQqpRBxAPl
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https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0BRzBAkpgqEMpp7uDb7i42xt5c
Cs6padBitZdMwERLew2caCJr3bYto4VZKqEgTazl 

9 maja  II etap Międzynarodowego Konkurs Wokalny im. Stanisława Jopka. 

Soliści Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej wzięli udział w II etapie Międzynarodowego 
Konkursu Wokalnego im. Stanisława Jopka. W konkursie uczestniczyły: Lena Wilkos, Karolina 
Danilczuk oraz Dominika Brzozowska. 
Poziom artystyczny wydarzenia był bardzo wysoki, a udział w kolejnym etapie stanowił istotne 
wyróżnienie i potwierdzenie umiejętności wokalnych uczestniczek. Do III etapu konkursu 
zakwalifikowała się Lena Wilkos. 
Udział w konkursie przyczynił się do promocji działalności zespołu oraz Hrubieszowskiego Domu 
Kultury na forum ogólnopolskim i międzynarodowym, wpisując się w działania instytucji na rzecz 
wspierania rozwoju talentów artystycznych w 2025 roku. 

 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid06faMHob78JfRxinUkBgpUKSFb
zKSY1YjDGvCEhpmfQRXp2vmyzuGrzrEbsry25xCl 

15 maja - I Przegląd Postaci Literackich 

W Hrubieszowskim Domu Kultury odbył się I Przegląd Postaci Literackich – wydarzenie o 
charakterze integracyjnym i edukacyjnym, promujące czytelnictwo oraz twórczą ekspresję 
uczestników. 
Organizatorami przedsięwzięcia byli Hrubieszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia 
Psychicznego oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Hrubieszowie. 
Wydarzenie zgromadziło uczestników, którzy zaprezentowali barwne stroje inspirowane postaciami 
literackimi, wykazując się dużą kreatywnością i zaangażowaniem. Przegląd stanowił przestrzeń do 
wspólnej zabawy, integracji oraz rozwijania zainteresowań czytelniczych. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/w-hrubieszowskim-domu-kultury-
odby%C5%82-si%C4%99-pierwszy-przegl%C4%85d-postaci-literackich-pe/1003821895284700/ 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0BRzBAkpgqEMpp7uDb7i42xt5cCs6padBitZdMwERLew2caCJr3bYto4VZKqEgTazl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0BRzBAkpgqEMpp7uDb7i42xt5cCs6padBitZdMwERLew2caCJr3bYto4VZKqEgTazl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid06faMHob78JfRxinUkBgpUKSFbzKSY1YjDGvCEhpmfQRXp2vmyzuGrzrEbsry25xCl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid06faMHob78JfRxinUkBgpUKSFbzKSY1YjDGvCEhpmfQRXp2vmyzuGrzrEbsry25xCl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/w-hrubieszowskim-domu-kultury-odby%C5%82-si%C4%99-pierwszy-przegl%C4%85d-postaci-literackich-pe/1003821895284700/
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/w-hrubieszowskim-domu-kultury-odby%C5%82-si%C4%99-pierwszy-przegl%C4%85d-postaci-literackich-pe/1003821895284700/
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20 maja kurs „Rozwój młodej widowni kinowej” 

Kino PLON uczestniczy w kursie „Rozwój młodej widowni 
kinowej”, realizowanym w ramach ogólnopolskiego 
programu Edukacja Młode Horyzonty. 
Szkolenie obejmuje zagadnienia związane z pracą z dziećmi 
i młodzieżą, budowaniem oferty edukacyjnej dla młodej 
publiczności oraz skuteczną i kreatywną promocją wydarzeń 
kulturalnych w mediach społecznościowych. Istotnym 
elementem spotkań była również wymiana doświadczeń 
pomiędzy przedstawicielami kin i instytucji kultury z całej 
Polski. 
Udział w kursie stanowi ważny element rozwoju oferty Kina 
PLON, ukierunkowanej na edukację filmową oraz budowanie 
świadomej i zaangażowanej młodej widowni w 
Hrubieszowie. W najbliższym czasie rozpocznie się nabór do 
nowej edycji programu Edukacja Młode Horyzonty, 
skierowanego do szkół i nauczycieli. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Rj7KRQmf1fFBCA1HWFbVN3H
WfrJa2TyGaySRiqXZ5T479PERoHRPUCqK3Nw3GfLgl 

27 maja Pierwszy warsztat z cyklu „Tradycja Żywa” 

Zrealizowano pierwszy warsztat z cyklu „Tradycja Żywa”, odbywający się w ramach programu 
Kultura Dostępna. Spotkanie poświęcone było wiosennemu tkactwu oraz tradycyjnemu zdobnictwu 
ludowemu. 
W warsztatach uczestniczyły dzieci z klasy 3C Szkoły Podstawowowej nr 2 w Hrubieszowie, seniorzy 
z Klubu Złotego Wieku, podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Modryniu, uczniowie 
Technikum Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Hrubieszowie oraz osadzeni z Zakładu Karnego 
w Hrubieszowie. 
Warsztaty miały charakter 
międzypokoleniowy i integracyjny. 
Uczestnicy poznawali tradycyjne 
techniki tkackie oraz elementy 
zdobnictwa charakterystyczne dla 
regionu Lubelszczyzny. Spotkanie 
stworzyło przestrzeń do wymiany 
doświadczeń, budowania relacji oraz 
wspólnego odkrywania lokalnego 
dziedzictwa kulturowego. Zajęcia 
prowadzili lokalni mistrzowie 
rzemiosła i animatorzy kultury. 
Relacja z wydarzenia została 
wyemitowana na antenie Radia RTM 
Staszic – partnera medialnego 
projektu. 
Projekt „Dziedzictwo Lubelszczyzny – Tradycja Żywa” został dofinansowany ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02bpUUMFcPoZE2kH2inGkghhy
twUPbW2M5bkaUWrhiyRKJXnTqgcQ1j37hSCTkWGxUl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Rj7KRQmf1fFBCA1HWFbVN3HWfrJa2TyGaySRiqXZ5T479PERoHRPUCqK3Nw3GfLgl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Rj7KRQmf1fFBCA1HWFbVN3HWfrJa2TyGaySRiqXZ5T479PERoHRPUCqK3Nw3GfLgl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02bpUUMFcPoZE2kH2inGkghhytwUPbW2M5bkaUWrhiyRKJXnTqgcQ1j37hSCTkWGxUl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02bpUUMFcPoZE2kH2inGkghhytwUPbW2M5bkaUWrhiyRKJXnTqgcQ1j37hSCTkWGxUl
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29 maja Międzynarodowy Festiwalu „Praga Serce Narodów” w Czechach. 

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej reprezentował Polskę podczas Międzynarodowego 
Festiwalu „Praga Serce Narodów” 
W wydarzeniu uczestniczyło łącznie 30 zespołów z różnych krajów świata, m.in. z Bułgarii, Rumunii, 
Serbii, Meksyku, Słowacji, Czech, Wietnamu, Mongolii i Gruzji. Festiwal stanowił przestrzeń wymiany 
kulturowej oraz prezentacji tradycji narodowych w zakresie muzyki i tańca ludowego. 
Udział w festiwalu był dla zespołu okazją do promocji polskiego folkloru na arenie międzynarodowej, 
nawiązania nowych kontaktów artystycznych oraz zdobycia cennego doświadczenia scenicznego. 
Wydarzenie przyczyniło się do wzmocnienia wizerunku Hrubieszowa jako ośrodka aktywnie 
pielęgnującego i promującego dziedzictwo kulturowe regionu. 

 

 

 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Kf1spmsA7DF8on3mreqg2TN

AxhUbnWqXWfepJDoS1HGqyxYSjsZ2F4pwtrEqtitql 

6. CZERWIEC 

6 czerwca warsztaty modelarskie 

W pracowni modelarskiej Hrubieszowskiego Domu Kultury odbyły się warsztaty edukacyjne dla 
uczniów Szkoły Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Kryłowie. 
Podczas wizyty uczestnicy zapoznali się z podstawami modelarstwa, procesem powstawania modeli 
samolotów i pojazdów oraz zasadami pracy wymagającymi precyzji i cierpliwości. Każdy z uczniów 
samodzielnie wykonał model, który zabrał ze sobą jako pamiątkę z zajęć. 
Warsztaty miały charakter edukacyjny i rozwijający – sprzyjały kształtowaniu zdolności manualnych, 
kreatywności oraz zainteresowań technicznych wśród dzieci i młodzieży. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0JBHZkv3BBQ98QvYRDRcVj2iq1t
Xbpy8Y9Pxsfrhmpv5M7YUPDo5HmxGjzcqEZUjYl 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Kf1spmsA7DF8on3mreqg2TNAxhUbnWqXWfepJDoS1HGqyxYSjsZ2F4pwtrEqtitql
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Kf1spmsA7DF8on3mreqg2TNAxhUbnWqXWfepJDoS1HGqyxYSjsZ2F4pwtrEqtitql
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0JBHZkv3BBQ98QvYRDRcVj2iq1tXbpy8Y9Pxsfrhmpv5M7YUPDo5HmxGjzcqEZUjYl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0JBHZkv3BBQ98QvYRDRcVj2iq1tXbpy8Y9Pxsfrhmpv5M7YUPDo5HmxGjzcqEZUjYl
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8 czerwca „Mundurowy Dzień Dziecka” 

Hrubieszowski Dom Kultury był współorganizatorem wydarzenia „Mundurowy Dzień Dziecka w 
Hrubieszowie”, zrealizowanego we współpracy z lokalnymi służbami mundurowymi, ratowniczymi 
oraz instytucjami wspierającymi. 
Wydarzenie miało charakter plenerowy i integracyjny, a jego celem było stworzenie przestrzeni do 
wspólnego, rodzinnego świętowania oraz przybliżenie dzieciom specyfiki pracy służb mundurowych. 
W programie znalazły się m.in. animacje i konkursy dla najmłodszych, dmuchańce i zjeżdżalnie, 
zabawy tematyczne, pokazy sprzętu służb mundurowych i ratowniczych, występy sceniczne oraz 
strefy rekreacyjne. 
Przedsięwzięcie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców i stanowiło przykład efektywnej 
współpracy instytucji działających na rzecz lokalnej społeczności. Wydarzenie przyczyniło się do 
integracji międzypokoleniowej oraz budowania pozytywnych relacji pomiędzy mieszkańcami a 
służbami publicznymi. 
 
 

 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0ncU64AeieYjVG5k2vpcMqJu6Jm
1DYjxRyeub1cURezpm7kVdktfjsUpGttZXb1N4l 

10 czerwca Piknik Międzypokoleniowy 

10 czerwca odbył się Piknik 
Międzypokoleniowy z udziałem 
Seniorów z Klubu Złotego Wieku oraz 
dzieci z Przedszkole nr 5 w 
Hrubieszowie. Wydarzenie miało 
charakter integracyjno-edukacyjny i 
zostało zrealizowane w plenerze. 
Spotkanie rozpoczęło się częścią 
artystyczną w wykonaniu dzieci, a 
następnie uczestnicy wzięli udział we 
wspólnych zabawach ruchowych i 
animacyjnych, m.in. z wykorzystaniem 
chusty KLANZA, grach 
zręcznościowych oraz aktywnościach 
rekreacyjnych. Zrealizowano również część warsztatową obejmującą działania plastyczne i 
rękodzielnicze, sprzyjające współpracy międzypokoleniowej. 
Wydarzenie wpisało się w obchody 625-lecia Hrubieszowa. Jednym z głównych punktów programu 
była gra terenowa „Poszukiwanie Skarbu”, podczas której uczestnicy, pracując w zespołach 
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międzypokoleniowych, poznawali postacie historyczne związane z miastem, m.in. Władysław II 
Jagiełło, Wiktor Zin, Bolesław Leśmian, Bolesław Prus oraz Henryk Orenstein. Zadania edukacyjne 
łączyły elementy historii lokalnej z aktywnością zespołową i zabawą. 
Piknik stał się okazją do budowania więzi międzypokoleniowych, wymiany doświadczeń oraz 
wzmacniania relacji społecznych. Wydarzenie zakończyło się wspólnym poczęstunkiem oraz 
symbolicznym podsumowaniem podkreślającym ideę łączenia pokoleń. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0376FksAMr5JE65N16QX6qmD1
3AaqMFeNepHyLi3EtkCtXv9ebBu7kp3naR6CE7fFxl 

11 czerwca recital „Zatrzymaj mnie w dźwięku” 

W dniu 11 czerwca 2025 r. w Hrubieszowskim Domu 
Kultury odbył się recital „Zatrzymaj mnie w dźwięku” 
w wykonaniu Wiktora Zaprzały – młodego artysty 
kształcącego się w Społecznym Ognisku Muzycznym w 
Hrubieszowie pod kierunkiem Przemysława Gumieli. 
Wydarzenie miało charakter artystyczny i zgromadziło 
liczną publiczność. Recital stanowił prezentację 
umiejętności instrumentalnych artysty, podkreślając 
jego wrażliwość muzyczną oraz dojrzałość sceniczną. 
Program spotkania spotkał się z bardzo pozytywnym 
odbiorem uczestników. 
Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w działania 
Hrubieszowskiego Domu Kultury na rzecz wspierania młodych talentów, promocji edukacji 
muzycznej oraz organizacji wydarzeń artystycznych w 2025 roku. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02XUJqTHvnCRHxzPeZppau5zhF
69wGvqNBXP2ZRPvAeXPtfWsai5MoF41xCCmpEdixl 

12 czerwca spotkanie edukacyjno-artystyczne 

W dniu 12 czerwca 2025 r. w Hrubieszowskim 
Domu Kultury odbyło się spotkanie edukacyjno-
artystyczne z udziałem grupy przedszkolnej z 
Przedszkola Terapeutycznego Leśna Polana. 
Wizyta rozpoczęła się od zwiedzania wystawy w 
Małej Galerii Sztuki, podczas którego dzieci 
miały okazję zapoznać się z różnorodnymi 
technikami plastycznymi oraz środkami wyrazu 
artystycznego. Zrealizowano krótką prezentację 
edukacyjną dotyczącą m.in. różnic między akwarelą, farbą olejną i pastelą. 
Następnie uczestnicy wzięli udział w warsztatach plastycznych w sali artystycznej, gdzie wykonywali 
własne prace przy wykorzystaniu ograniczonej palety trzech kolorów. Zastosowana metoda miała na 
celu rozwijanie kreatywności, wyobraźni oraz umiejętności podejmowania twórczych decyzji. Efekty 
prac charakteryzowały się dużą ekspresją i indywidualnym podejściem do tematu. 
Spotkanie miało charakter integracyjny i edukacyjny, wpisując się w działania Hrubieszowskiego 
Domu Kultury na rzecz upowszechniania sztuki oraz wspierania rozwoju wrażliwości artystycznej 
dzieci i młodzieży w 2025 roku. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02gL2rAeCdFFp9uy9Jognw5gLL
Msn8GhQQoByW77L8mETeZVU3Vw1xtL4gwu5FHpGFl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0376FksAMr5JE65N16QX6qmD13AaqMFeNepHyLi3EtkCtXv9ebBu7kp3naR6CE7fFxl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0376FksAMr5JE65N16QX6qmD13AaqMFeNepHyLi3EtkCtXv9ebBu7kp3naR6CE7fFxl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02XUJqTHvnCRHxzPeZppau5zhF69wGvqNBXP2ZRPvAeXPtfWsai5MoF41xCCmpEdixl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02XUJqTHvnCRHxzPeZppau5zhF69wGvqNBXP2ZRPvAeXPtfWsai5MoF41xCCmpEdixl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02gL2rAeCdFFp9uy9Jognw5gLLMsn8GhQQoByW77L8mETeZVU3Vw1xtL4gwu5FHpGFl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02gL2rAeCdFFp9uy9Jognw5gLLMsn8GhQQoByW77L8mETeZVU3Vw1xtL4gwu5FHpGFl
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14 czerwca Gala Taneczna 

W dniu 14 czerwca 2025 r. w sali widowiskowej Hrubieszowskiego Domu Kultury odbyła się Gala 
Taneczna podsumowująca całoroczną działalność grup tanecznych. Wydarzenie miało charakter 
artystyczny, stanowiąc zwieńczenie sezonu treningowego. 
Na scenie zaprezentowała się formacja taneczna prowadzona przez Annę Kozicką – Studio Fitness 
Fit&Art w Hrubieszowie. W gali udział wzięło ponad 100 tancerzy – od najmłodszych uczestników po 
grupy zaawansowane oraz seniorki. Występy obejmowały różnorodne choreografie, będące efektem 
wielomiesięcznej pracy, systematycznych zajęć oraz rozwoju umiejętności artystycznych 
uczestników. 
Wydarzenie zgromadziło liczną publiczność, w tym rodziny i sympatyków tańca. Gala miała charakter 
integracyjny i środowiskowy, podkreślając znaczenie pracy zespołowej, zaangażowania instruktorów 
oraz wsparcia rodziców i opiekunów. 
Podczas zakończenia wydarzenia wręczono uczestnikom medale i dyplomy oraz podziękowania dla 
osób wspierających działalność zespołu. Gala stanowiła ważny element działalności 
Hrubieszowskiego Domu Kultury w zakresie promocji tańca i wspierania rozwoju artystycznego 
dzieci, młodzieży i dorosłych w 2025 roku. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0265PfZupPH1fymK76MDu8PXJf
grzKm9ktM6c1pjJwzoPw5rXWZtaWJV6S6s4cXWzUl 

17 czerwca Koncert Wokalny 

W dniu 17 czerwca 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury odbył się koncert wokalny będący 
podsumowaniem całorocznej pracy uczestniczek zajęć prowadzonych przez Krzysztofa Gumielę. 
Podczas wydarzenia zaprezentowały się solistki rozwijające swoje umiejętności wokalne w ramach 
działalności edukacyjnej instytucji. Koncert miał charakter artystyczny i prezentacyjny, a jego 
program obejmował zróżnicowany repertuar muzyczny, dostosowany do możliwości wykonawczych 
uczestniczek. 
Wydarzenie stanowiło efekt systematycznej pracy, rozwoju talentów oraz współpracy pomiędzy 
instruktorem a młodymi artystkami. Koncert zgromadził publiczność i był okazją do promocji edukacji 
muzycznej oraz działalności artystycznej Hrubieszowskiego Domu Kultury w 2025 roku. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02vWGxjmEtn9yBV6YubTKGujaR
JZnvMHbDKz11AkW3hiRuyxhnz6yqM5XsBhwFq3aBl 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0QXm7LiWmVvcrcovPgVMFgKJci
6V6kHt6CzCwVDAP1kCVWsbTPvpD6BuXmy45imYUl 

22 czerwca „Powitanie Lata – I Potyczki Rad Hrubieszowa” 

W dniu 22 czerwca 2025 r. Hrubieszowski 
Dom Kultury był współorganizatorem 
wydarzenia „Powitanie Lata – I Potyczki 
Rad Hrubieszowa” w ramach obchodów 
625. Rocznicy nadania praw miejskich 
Miastu Hrubieszów. Inicjatywa została 
zrealizowana we współpracy z Samorządem 
Mieszkańców Osiedla nr 4 „Śródmieście” w 
Hrubieszowie oraz Hrubieszowską Radą 
Kobiet, pod Honorowym Patronatem 
Burmistrza Miasta Hrubieszowa pani Marty 
Majewskiej. 
W programie wydarzenia znalazły się m.in. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0265PfZupPH1fymK76MDu8PXJfgrzKm9ktM6c1pjJwzoPw5rXWZtaWJV6S6s4cXWzUl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0265PfZupPH1fymK76MDu8PXJfgrzKm9ktM6c1pjJwzoPw5rXWZtaWJV6S6s4cXWzUl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02vWGxjmEtn9yBV6YubTKGujaRJZnvMHbDKz11AkW3hiRuyxhnz6yqM5XsBhwFq3aBl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02vWGxjmEtn9yBV6YubTKGujaRJZnvMHbDKz11AkW3hiRuyxhnz6yqM5XsBhwFq3aBl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0QXm7LiWmVvcrcovPgVMFgKJci6V6kHt6CzCwVDAP1kCVWsbTPvpD6BuXmy45imYUl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0QXm7LiWmVvcrcovPgVMFgKJci6V6kHt6CzCwVDAP1kCVWsbTPvpD6BuXmy45imYUl
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Festiwal Baniek, występ Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej inaugurujący imprezę, Potyczki 
Rad z udziałem Rady Miejskiej, Młodzieżowej Rady Miejskiej, Hrubieszowskiej Rady Seniorów oraz 
Hrubieszowskiej Rady Kobiet, a także Festiwal Kolorów oraz występy taneczne dzieci ze Szkoły Tańca 
oraz Fitness w Hrubieszowie. 
Wydarzenie miało charakter integracyjny i plenerowy, symbolicznie otwierając sezon letni oraz 
sprzyjając współpracy lokalnych środowisk społecznych i samorządowych. Organizacja 
przedsięwzięcia była możliwa dzięki wsparciu Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz 
zaangażowaniu licznych partnerów i sponsorów. 
Realizacja wydarzenia wpisuje się w działania Hrubieszowskiego Domu Kultury na rzecz integracji 
mieszkańców, aktywizacji społeczności lokalnej oraz organizacji imprez o charakterze kulturalno-
rekreacyjnym w 2025 roku. 

 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid08dbDW9tiWJ1DNp86cCVjoQM9
WmkxRcb5zWEzxCk6YopjhHTkXqXVrfnre9xsskKSl 

26 czerwca spektakl autorski „Topielica i Szeptucha” 

W dniu 26 czerwca 2025 r. spektakl autorski „Topielica i Szeptucha” został zaprezentowany w 
Centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, w ramach Koncertu Sobótkowego 
zorganizowanego przez Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Przyrodniczego „Jawor”. 
Podczas koncertu zaprezentowały się trzy grupy Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej oraz 
recytatorzy, przy wsparciu absolwentów Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w 
Łodzi. Program artystyczny inspirowany był podaniami i historią Lubelszczyzny, łącząc elementy 
tańca, śpiewu oraz narracji scenicznej. 
Występ spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem publiczności i gromkimi brawami, stanowiąc 
ważny element promocji dorobku artystycznego zespołu oraz Hrubieszowskiego Domu Kultury na 
arenie regionalnej w 2025 roku. 

 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid029Cnmqn598tvn4kLLnwRpzQpx
z2AmRoTLuKhy2GFA8twnDkU8zfAQbLenwRYgwXgVl 

26-28 czerwca NieKongres Animatorów Kultury 

W dniach 26–28 czerwca 2025 r. przedstawiciele Hrubieszowskiego Domu Kultury uczestniczyli w 
wydarzeniu branżowym NieKongres Animatorów Kultury, które odbyło się w Nowej Hucie. 
Spotkanie miało charakter szkoleniowo-networkingowy i obejmowało wykłady, warsztaty, dyskusje 
tematyczne, spacery architektoniczne i przyrodnicze oraz działania integracyjne. Udział w kongresie 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid08dbDW9tiWJ1DNp86cCVjoQM9WmkxRcb5zWEzxCk6YopjhHTkXqXVrfnre9xsskKSl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid08dbDW9tiWJ1DNp86cCVjoQM9WmkxRcb5zWEzxCk6YopjhHTkXqXVrfnre9xsskKSl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid029Cnmqn598tvn4kLLnwRpzQpxz2AmRoTLuKhy2GFA8twnDkU8zfAQbLenwRYgwXgVl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid029Cnmqn598tvn4kLLnwRpzQpxz2AmRoTLuKhy2GFA8twnDkU8zfAQbLenwRYgwXgVl
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umożliwił wymianę doświadczeń z animatorami kultury z całej Polski oraz zapoznanie się z dobrymi 
praktykami w zakresie pracy ze społecznościami lokalnymi. 
Tematem przewodnim wydarzenia były „Nowe opowieści”, koncentrujące się na poszukiwaniu 
innowacyjnych form działań animacyjnych oraz sposobów angażowania odbiorców kultury. Udział w 
kongresie stanowił element rozwoju kompetencji zespołu oraz inspirację do wdrażania nowych 
rozwiązań programowych w działalności Hrubieszowskiego Domu Kultury w 2025 roku. 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02sNYrKHip8rLscrbZ9Jz52x8jTRD
dXXhrpJzqhRyREkCZNeR5ouKtDbPPKRcSRpXul 

7. LIPIEC 

1 lipca Wystawa Rafała Patro 

W 2025 roku w Hrubieszowskim Domu Kultury zorganizowano wystawę prac Rafał Patro. Ekspozycja 
była prezentowana w przestrzeni galerii instytucji i udostępniona zwiedzającym przez okres 
wakacyjny. 
Wystawa stanowiła element działalności kulturalnej Hrubieszowski Dom Kultury, promując twórczość 
artystyczną oraz wspierając lokalnych autorów poprzez udostępnienie przestrzeni wystawienniczej. 
Prace były dostępne dla publiczności, a jednocześnie oferowane do sprzedaży, co umożliwiło 
bezpośredni kontakt odbiorców ze sztuką oraz wsparcie artysty. 
Realizacja wystawy wpisuje się w działania instytucji na rzecz promocji sztuk wizualnych, 
upowszechniania kultury oraz tworzenia warunków do prezentacji dorobku artystycznego w 2025 
roku.  

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02ss46fRM6HCY8hPFaBuMP6un
QCPMFTC43TW8N8AiasMeZNi1cNrx4EHf8GfYQLYbCl 

lipiec „Wakacyjna Akademia Super Mocy” 

W lipcu 2025 r. rozpoczęto realizację programu wakacyjnego „Wakacyjna Akademia Super Mocy” w 
Hrubieszowskim Domu Kultury. Inauguracyjne zajęcia odbyły się pod hasłem „Odkrywamy Super 
Moce Percepcji” i miały formę terenowej gry edukacyjnej. 
W wydarzeniu uczestniczyło 50 dzieci. Program pierwszego dnia obejmował zadania rozwijające 
zmysły, spostrzegawczość oraz umiejętność pracy zespołowej. Zajęcia miały charakter ruchowy i 
integracyjny, sprzyjając aktywnemu i kreatywnemu spędzaniu czasu wolnego w okresie wakacyjnym. 
Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w działania Hrubieszowskiego Domu Kultury na rzecz 
organizacji oferty edukacyjno-animacyjnej dla dzieci i młodzieży podczas wakacji 2025 roku oraz 
wspierania aktywnego wypoczynku w lokalnej społeczności. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0qdRTJqjftqGkWHgUMQeBZ8DQ
Lvy44pu37vbYCmtzYfe6abw54P1WVMMqNaBsUbK7l 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02sNYrKHip8rLscrbZ9Jz52x8jTRDdXXhrpJzqhRyREkCZNeR5ouKtDbPPKRcSRpXul
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02sNYrKHip8rLscrbZ9Jz52x8jTRDdXXhrpJzqhRyREkCZNeR5ouKtDbPPKRcSRpXul
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02ss46fRM6HCY8hPFaBuMP6unQCPMFTC43TW8N8AiasMeZNi1cNrx4EHf8GfYQLYbCl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02ss46fRM6HCY8hPFaBuMP6unQCPMFTC43TW8N8AiasMeZNi1cNrx4EHf8GfYQLYbCl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0qdRTJqjftqGkWHgUMQeBZ8DQLvy44pu37vbYCmtzYfe6abw54P1WVMMqNaBsUbK7l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0qdRTJqjftqGkWHgUMQeBZ8DQLvy44pu37vbYCmtzYfe6abw54P1WVMMqNaBsUbK7l
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6 lipca spektakl „Nieproszeni” 

W dniu 6 lipca 2025 r. w Hrubieszowie odbyły 
się warsztaty teatralne oraz plenerowy 
spektakl „Nieproszeni” w wykonaniu Teatru 
Fuzja. Wydarzenie miało charakter 
artystyczno-edukacyjny i było skierowane do 
mieszkańców miasta w różnym wieku. 
Warsztaty prowadzone przez aktorów Teatru 
Fuzja stanowiły przestrzeń do pracy z 
improwizacją, kreatywnej ekspresji oraz 
refleksji nad tematyką uchodźstwa i ideą 
gościnności. Uczestnicy mieli możliwość 
aktywnego udziału w działaniach teatralnych, 
niezależnie od doświadczenia scenicznego. 
Kulminacją wydarzenia był wieczorny spektakl plenerowy „Nieproszeni”, który poruszał zagadnienia 
związane z wykluczeniem, nadzieją, odwagą i odpowiedzialnością społeczną. Przedstawienie zostało 
zaprezentowane w przestrzeni otwartej, co sprzyjało integracji odbiorców i nadaniu wydarzeniu 
wyjątkowego charakteru. 
W przedsięwzięciu uczestniczyła również grupa teatralna z Modrynia, która wzięła udział w 
warsztatach i współtworzyła projekt. Realizacja wydarzenia wpisuje się w działania 
Hrubieszowskiego Domu Kultury na rzecz rozwoju edukacji teatralnej, integracji społecznej oraz 
upowszechniania sztuki współczesnej w 2025 roku. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02yju6PwshihEQUEhJVs5fKgV8L
qr2wW88ctcd4UA2bf2uzDjaMgbrRBPe9sLgpp9Ml 

12 lipca piknik integracyjny pod hasłem „Super Moc Rodzinna” 

W dniu 12 lipca 2025 r. w ramach programu 
wakacyjnego „Akademia Super Mocy” odbył 
się rodzinny piknik integracyjny pod hasłem 
„Super Moc Rodzinna”. Wydarzenie miało 
charakter plenerowy i zostało zrealizowane z 
myślą o wspólnym, aktywnym spędzaniu 
czasu przez dzieci i ich rodziny. 
Program obejmował grę terenową, 
konkurencje zręcznościowe, zabawy 
animacyjne z wykorzystaniem chusty 
KLANZA, działania plastyczne (malowanie 
kredą), a także integrację przy ognisku. 
Wydarzenie zakończyło się konkursem 
przeciągania liny w formule rodzice kontra 
dzieci, który miał charakter symboliczny i integracyjny. 
Piknik sprzyjał wzmacnianiu więzi rodzinnych, aktywności ruchowej oraz kreatywności uczestników. 
Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w działania Hrubieszowskiego Domu Kultury na rzecz 
organizacji oferty wakacyjnej dla dzieci i rodzin oraz integracji społeczności lokalnej w 2025 roku. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0AuBwDbzF2hns5EB4HLdaMjHu2
B4mWpoZUFhBGco3A5qKudb7NqVWwGyegKKgSSY1l 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02yju6PwshihEQUEhJVs5fKgV8Lqr2wW88ctcd4UA2bf2uzDjaMgbrRBPe9sLgpp9Ml
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02yju6PwshihEQUEhJVs5fKgV8Lqr2wW88ctcd4UA2bf2uzDjaMgbrRBPe9sLgpp9Ml
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0AuBwDbzF2hns5EB4HLdaMjHu2B4mWpoZUFhBGco3A5qKudb7NqVWwGyegKKgSSY1l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0AuBwDbzF2hns5EB4HLdaMjHu2B4mWpoZUFhBGco3A5qKudb7NqVWwGyegKKgSSY1l
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12 lipca Europa na Ludowo 

W dniu 12 lipca 2025 r. Hrubieszowski Dom 
Kultury był organizatorem wydarzenia „Europa 
na ludowo”, które odbyło się w formule 
koncertu plenerowego i stanowiło 
międzynarodowe spotkanie zespołów 
folklorystycznych. 

W wydarzeniu udział wzięły: 
 Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej 

– gospodarz koncertu, 
 Zespół Bużany z Ukrainy, 
 KRESALA DANTZA TALDEA z Kraju Basków. 
Koncert miał na celu promocję dziedzictwa 
kultury ludowej, integrację międzynarodową 
oraz budowanie relacji opartych na dialogu i wzajemnym szacunku. Wydarzenie podkreśliło 
znaczenie tradycji jako wspólnego języka łączącego różne narody i pokolenia. 
Realizacja koncertu była możliwa dzięki wsparciu Partnera – Fundacji PGE. Wydarzenie objęła 
Honorowym Patronatem Burmistrz Miasta Hrubieszowa Marta Majewska. Wydarzenie stanowiło 
istotny element działalności kulturalnej Hrubieszowskiego Domu Kultury w 2025 roku, promując 
kulturę regionu oraz wzmacniając współpracę międzynarodową. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0ceCa73L4vttssxVzHaQ8FgAnigL
o2DbYBrmLVNFAabU7gjizjRQCh21gJnMDhovDl 

W lipcu 2025 r. kontynuowano realizację programu 
„Wakacyjna Akademia Super Mocy” w Hrubieszowskim 
Domu Kultury. Drugi tydzień zajęć obejmował 
różnorodne działania edukacyjne, rekreacyjne i 
artystyczne skierowane do dzieci i młodzieży. 

W ramach programu zorganizowano m.in.: 
 zajęcia rekreacyjne na pływalni, 
 warsztaty dubbingowe dla młodzieży prowadzone 

przez Zbigniewa Kozłowskiego – absolwenta 
Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, 
Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w 
Łodzi, 

 warsztaty budowania latawców w siedzibie 
instytucji, 

 „Festiwal Latawców” na boisku treningowym 
Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

 piknik plenerowy „Festiwal Kolorowych Buziek – 
Dzień Super Bohaterów” na terenie Zielonego 
Zakątka, zakończony ogniskiem. 

Zajęcia miały charakter integracyjny, kreatywny i ruchowy, wspierając rozwój umiejętności 
manualnych, wyobraźni oraz aktywności fizycznej uczestników. Program stanowił element letniej 
oferty edukacyjno-animacyjnej Hrubieszowskiego Domu Kultury w 2025 roku. 
W ramach oferty wakacyjnej 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury odbyły się warsztaty 
dubbingowe skierowane do młodzieży i osób zainteresowanych pracą z głosem. Zajęcia poprowadził 
Zbigniew Kozłowski – aktor i specjalista w zakresie dubbingu, posiadający wieloletnie doświadczenie 
zawodowe. 
Warsztaty miały charakter praktyczny i obejmowały ćwiczenia z zakresu emisji głosu, interpretacji 
tekstu, synchronizacji z obrazem, pracy nad emocjami, tempem wypowiedzi oraz intonacją. 
Uczestnicy pracowali na fragmentach scenariuszy dubbingowych, zdobywając wiedzę i umiejętności 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0ceCa73L4vttssxVzHaQ8FgAnigLo2DbYBrmLVNFAabU7gjizjRQCh21gJnMDhovDl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0ceCa73L4vttssxVzHaQ8FgAnigLo2DbYBrmLVNFAabU7gjizjRQCh21gJnMDhovDl
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przydatne w działaniach artystycznych oraz medialnych. 
Zajęcia sprzyjały rozwijaniu kompetencji komunikacyjnych, pewności siebie oraz kreatywności. 
Indywidualne podejście prowadzącego umożliwiło uczestnikom uzyskanie konstruktywnych 
wskazówek i praktycznych porad. 
Realizacja warsztatów wpisuje się w działania edukacyjne Hrubieszowskiego Domu Kultury w 2025 
roku, ukierunkowane na rozwój kompetencji artystycznych dzieci i młodzieży oraz poszerzanie oferty 
zajęć specjalistycznych. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02k68F4c3f3Nwk9w8rATzySEzAo
bwLKHyEdsATQNSFnjP1UKMMkeor6QMEkLTCYHrRl 

15-21 lipca Plener Malarski 

W dniach 15–21 lipca 2025 r. rozpoczął się 47. Ogólnopolski Plener Malarski, którego uczestnicy 
tworzyli w Suścu. Wydarzenie miało charakter artystyczny i integracyjny, a jego celem było twórcze 
działanie w przestrzeni plenerowej oraz dokumentowanie walorów krajobrazowych regionu. 

Artyści inspirowali się naturalnym otoczeniem oraz krajobrazem Roztocze, realizując prace malarskie 
w bezpośrednim kontakcie z przyrodą. Plener stanowił platformę wymiany doświadczeń twórczych 
oraz rozwijania warsztatu artystycznego uczestników. 

Efekty pracy zostaną zaprezentowane podczas wystawy pokonkursowej „Jesień Plastyczna”. 
Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w działania Hrubieszowski Dom Kultury na rzecz wspierania 
sztuk wizualnych oraz promocji twórczości artystycznej w 2025 roku. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid032KBvgzbcoVCdM8snaKzbKh94
bg93BaYxE43JSBpVNkehY6DBMwp34gg6XKmw9bwxl 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0fbYwAG9ZP43B3bVvuEr8xLZPqt
dnfVcEsY3dE1a2uJ8VT7t1JEAUkt4MnAphebTUl 

17 lipca Akademia super mocy 

W ramach programu wakacyjnego „Wakacyjna Akademia 
Super Mocy” w lipcu 2025 r. zrealizowano dwudniowe zajęcia 
pod hasłem „Dzień Latawców”. 
 
Pierwszy dzień poświęcony był warsztatom budowy i 
dekorowania latawców, podczas których uczestnicy rozwijali 
kreatywność, zdolności manualne oraz umiejętność pracy 
zespołowej. Powstały indywidualne projekty latawców, 
przygotowane samodzielnie przez dzieci i młodzież. 
Drugi dzień miał charakter plenerowy i obejmował próby lotów 
latawców na boisku treningowym Hrubieszowskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Pomimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, zajęcia zostały zrealizowane zgodnie z 
planem, a uczestnicy aktywnie brali udział w animacjach 
ruchowych i grach integracyjnych. 
W ramach podsumowania działań przyznano nagrody rzeczowe 
i vouchery, w tym m.in. wejściówki na pływalnię FALA oraz do 
Kina PLON. 
Zajęcia wpisują się w letnią ofertę edukacyjno-rekreacyjną 
Hrubieszowskiego Domu Kultury w 2025 roku, wspierając 
aktywność fizyczną, rozwój kreatywności oraz integrację uczestników. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02k68F4c3f3Nwk9w8rATzySEzAobwLKHyEdsATQNSFnjP1UKMMkeor6QMEkLTCYHrRl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02k68F4c3f3Nwk9w8rATzySEzAobwLKHyEdsATQNSFnjP1UKMMkeor6QMEkLTCYHrRl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid032KBvgzbcoVCdM8snaKzbKh94bg93BaYxE43JSBpVNkehY6DBMwp34gg6XKmw9bwxl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid032KBvgzbcoVCdM8snaKzbKh94bg93BaYxE43JSBpVNkehY6DBMwp34gg6XKmw9bwxl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0fbYwAG9ZP43B3bVvuEr8xLZPqtdnfVcEsY3dE1a2uJ8VT7t1JEAUkt4MnAphebTUl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0fbYwAG9ZP43B3bVvuEr8xLZPqtdnfVcEsY3dE1a2uJ8VT7t1JEAUkt4MnAphebTUl
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https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02cMVP4oxPTfgJwuUSpo1ffEL9B
7D7DCrwJgCiaxdxZdP3Na4cvquJKpUvym5cWUfhl 

19 lipca piknik rodzinny 

W ramach programu wakacyjnego 2025 r. zorganizowano kolejny piknik plenerowy dla dzieci, 
którego celem była integracja, rozwijanie kreatywności oraz aktywne spędzanie czasu wolnego. 
Program wydarzenia obejmował warsztaty plastyczne i animacyjne, w tym malowanie twarzy, 
tworzenie elementów strojów superbohaterów, rysowanie kredą oraz działania artystyczne z 
wykorzystaniem farb na folii. Zajęcia sprzyjały rozwijaniu wyobraźni, sprawności manualnej oraz 
ekspresji twórczej uczestników. 
W części rekreacyjnej zrealizowano gry i zabawy integracyjne, w tym aktywności z wykorzystaniem 
chusty animacyjnej KLANZA, konkurencje zręcznościowe (rzuty do celu) oraz zabawy wymagające 
precyzji i skupienia. Całość wydarzenia odbywała się przy oprawie muzycznej, wspierającej 
atmosferę radości i wspólnej zabawy. 
Zwieńczeniem pikniku było ognisko z poczęstunkiem, stanowiące element integracyjny i 
podsumowujący wydarzenie. 
Inicjatywa wpisuje się w letnią ofertę animacyjną Hrubieszowskiego Domu Kultury w 2025 roku oraz 
działania na rzecz organizacji bezpiecznych i kreatywnych form wypoczynku dla dzieci i rodzin. 
 

 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid09wVVzF5BZSXKFdn6yDcUFDQW
brfm4knsTHxW7UWXF9C4ffMWQkeRw6DVcTy4DTYkl 

23 lipca „Wakacyjna Akademia Super Mocy” 

W ramach programu wakacyjnego „Wakacyjna Akademia Super Mocy” w 2025 r. zrealizowano 
zajęcia integracyjne pod hasłem „Super Moc Zespołowa”. 
Program obejmował konkurencje zręcznościowe (rzuty do celu), wyścigi modeli samochodowych, 
turniej wodny oraz aktywności ruchowe na świeżym powietrzu. Zajęcia miały charakter sportowo-

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02cMVP4oxPTfgJwuUSpo1ffEL9B7D7DCrwJgCiaxdxZdP3Na4cvquJKpUvym5cWUfhl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02cMVP4oxPTfgJwuUSpo1ffEL9B7D7DCrwJgCiaxdxZdP3Na4cvquJKpUvym5cWUfhl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid09wVVzF5BZSXKFdn6yDcUFDQWbrfm4knsTHxW7UWXF9C4ffMWQkeRw6DVcTy4DTYkl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid09wVVzF5BZSXKFdn6yDcUFDQWbrfm4knsTHxW7UWXF9C4ffMWQkeRw6DVcTy4DTYkl
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rekreacyjny i sprzyjały rozwijaniu współpracy w grupie, zdrowej rywalizacji oraz integracji 
uczestników. 
Elementem programu były również aktywności wodne oraz zabawy ruchowe, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Zajęcia podkreślały znaczenie pracy zespołowej oraz 
wspólnego działania jako wartości budujących relacje społeczne. 
Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w ofertę letnich działań animacyjnych Hrubieszowskiego 
Domu Kultury w 2025 roku, ukierunkowanych na aktywne i bezpieczne spędzanie czasu wolnego 
przez dzieci i młodzież. 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0ERxWYNUZtFhE6CzkBibE6aosex
ZXHRTwZfTxQD2qBqajWm6FBnFescgBgMj2wungl 

24 lipca 

W ramach programu „Wakacyjna Akademia Super Mocy” w 2025 r. zorganizowano zajęcia sportowo-
rekreacyjne na pływalni, realizowane we współpracy z Pływalnią FALA. 
Program dnia obejmował aktywności ruchowe w wodzie oraz elementy edukacji sportowej. Gościem 
specjalnym wydarzenia była Matylda Bień – utytułowana zawodniczka karate, której spotkanie z 
uczestnikami miało charakter motywacyjny i inspiracyjny. 
Zajęcia sprzyjały promocji aktywności fizycznej, zdrowego stylu życia oraz integracji uczestników 
wakacyjnego programu. Wydarzenie stanowiło kolejny element letniej oferty edukacyjno-
rekreacyjnej Hrubieszowskiego Domu Kultury w 2025 roku. 

 

 

 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0376am1mdArrHYhM2DLNhL2BC
6ekp4mhXokFTtcfnMic2kDkGo9MXvKGwWzM9dEEral 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0wstcqVhf9scE2YANMpMzkfd3dP
iHiPJTXQZ7RBvuvfXHyRp4PTqvMNvZxc17wKEYl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0ERxWYNUZtFhE6CzkBibE6aosexZXHRTwZfTxQD2qBqajWm6FBnFescgBgMj2wungl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0ERxWYNUZtFhE6CzkBibE6aosexZXHRTwZfTxQD2qBqajWm6FBnFescgBgMj2wungl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0376am1mdArrHYhM2DLNhL2BC6ekp4mhXokFTtcfnMic2kDkGo9MXvKGwWzM9dEEral
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0376am1mdArrHYhM2DLNhL2BC6ekp4mhXokFTtcfnMic2kDkGo9MXvKGwWzM9dEEral
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0wstcqVhf9scE2YANMpMzkfd3dPiHiPJTXQZ7RBvuvfXHyRp4PTqvMNvZxc17wKEYl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0wstcqVhf9scE2YANMpMzkfd3dPiHiPJTXQZ7RBvuvfXHyRp4PTqvMNvZxc17wKEYl
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29 lipca „Letnie Garncarstwo” 

W dniu 29 lipca 2025 r. zakończono realizację warsztatów „Letnie Garncarstwo”, będących częścią 
projektu „Dziedzictwo Lubelszczyzny – Tradycja Żywa”, realizowanego w ramach programu „Kultura 
Dostępna”. 
Warsztaty poświęcone były tradycyjnemu rzemiosłu garncarskiemu charakterystycznemu dla regionu 
Lubelszczyzny. Uczestnicy zdobywali wiedzę i umiejętności w zakresie formowania naczyń z gliny, 
pracy na kole garncarskim oraz ręcznego modelowania i zdobienia ceramiki. Zajęcia miały charakter 
praktyczny i były prowadzone z indywidualnym wsparciem instruktora, co umożliwiło rozwój 
kompetencji manualnych oraz poznanie tradycyjnych wzorów ceramiki ludowej. 
Warsztaty odbyły się pod kierunkiem Aleksandry Lekan z pracowni POL ceramiq - Pracownia 
Ceramiczna. W realizację projektu zaangażowane było również Muzeum im. ks. Stanisława Staszica 
w Hrubieszowie oraz partner medialny Radio RTM Staszic. 
Projekt „Dziedzictwo Lubelszczyzny – Tradycja Żywa” został dofinansowany ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 
Realizacja warsztatów stanowi element długofalowych działań Hrubieszowskiego Domu Kultury na 
rzecz ochrony i popularyzacji dziedzictwa kulturowego regionu w 2025 roku. 

 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02GEFbehMB3YvVwpNSZjhhsCEi
9kx4UnXVGdBfZ2WPh3sXkxENmdszqV3MgJDyDh4al 

8. SIERPIEŃ 

1 sierpnia  - 81. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. 

Na placu przed Hrubieszowskim Domem Kultury, w ramach obchodów rocznicy największego 
narodowego zrywu powstańczego, odbył się koncert w wykonaniu Zespołu wokalnego „HUBAL”. W 
ich wykonaniu usłyszeliśmy piosenki i pieśni patriotyczne. 

7 sierpnia Kino plenerowe 

W 2025 roku zainaugurowano sezon pokazów w ramach Kina Plenerowego organizowanego przez 
Hrubieszowski Dom Kultury. Pierwszy seans odbył się o godz. 20:30 i zgromadził liczną publiczność. 
W repertuarze znalazła się animacja „Miraculous: Ladybug & Cat Noir, The Movie” (znana również 
jako „Biedronka i Czarny Kot”). Wydarzenie miało charakter otwartego pokazu plenerowego i 
stanowiło element letniej oferty kulturalnej instytucji. 
Organizacja seansu obejmowała zapewnienie infrastruktury technicznej, w tym nagłośnienia oraz 
przestrzeni rekreacyjnej dla widzów. Duże zainteresowanie wydarzeniem potwierdziło potrzebę 
kontynuowania inicjatyw kina plenerowego w sezonie wakacyjnym 2025 roku. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Udcy68KuVA8ri12xVsC2pZAeCL
U4BuGrh19VGdzYoSPpb9G2oHzRRgi7FAG47Hzwl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02GEFbehMB3YvVwpNSZjhhsCEi9kx4UnXVGdBfZ2WPh3sXkxENmdszqV3MgJDyDh4al
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02GEFbehMB3YvVwpNSZjhhsCEi9kx4UnXVGdBfZ2WPh3sXkxENmdszqV3MgJDyDh4al
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Udcy68KuVA8ri12xVsC2pZAeCLU4BuGrh19VGdzYoSPpb9G2oHzRRgi7FAG47Hzwl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Udcy68KuVA8ri12xVsC2pZAeCLU4BuGrh19VGdzYoSPpb9G2oHzRRgi7FAG47Hzwl


61  

8 sierpnia wyjazd integracyjny Klubu Złotego Wieku 

W dniu 8 sierpnia 2025 r. seniorzy z Klubu Złotego Wieku wzięli udział w wyjeździe integracyjno-
rekreacyjnym na teren Roztocza, do miejscowości Susiec. 
Program wyjazdu obejmował spacer edukacyjno-przyrodniczy ścieżką wzdłuż rzeki oraz obserwację 
walorów krajobrazowych regionu, w tym obszaru znanego jako Szumy. Spotkanie miało charakter 
integracyjny i sprzyjało aktywizacji seniorów, wzmacnianiu więzi społecznych oraz promocji 
zdrowego i aktywnego stylu życia. 
Realizacja przedsięwzięcia stanowi element działań Hrubieszowskiego Domu Kultury w 2025 roku na 
rzecz środowiska senioralnego oraz organizacji form rekreacji i integracji międzypokoleniowej. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0maqeUkCsbiW7d9Tm6vh8SLbLx
axG8X8RqrbKtg9NNJuRTo2KKUZpDt62dk3bD5Lpl 

20 sierpnia Kino plenerowe 

W 2025 roku kontynuowano realizację cyklu pokazów 
w ramach Kina Plenerowego Hrubieszowskiego 
Domu Kultury. Jednym z wydarzeń był plenerowy 
seans filmowy pn. „Lawendowe Kino pod 
Gwiazdami”, zorganizowany 20 sierpnia w przestrzeni 
otwartej, w godzinach wieczornych. Wydarzenie 
miało wyjątkową, tematyczną oprawę, sprzyjającą 
integracji mieszkańców oraz budowaniu atrakcyjnej 
oferty kulturalnej w okresie wakacyjnym. Spotkanie 
rozpoczęło się o godz. 19:00. W programie znalazła 
się m.in. degustacja lawendowej kawy oraz kiermasz 
aromatycznych wyrobów przygotowany we 
współpracy z Kuźnią Lawendy – Lawendowym Polem. 
Projekcja filmu „Jutro będzie nasze” rozpoczęła się o 
godz. 20:30. 

 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid026Y3EQbcVdtSSenjv7U2drFYcE
STwQ7SoFcEXpNzYCkirque79TnvUqZWnTTVpCE3l 

 

 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0maqeUkCsbiW7d9Tm6vh8SLbLxaxG8X8RqrbKtg9NNJuRTo2KKUZpDt62dk3bD5Lpl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0maqeUkCsbiW7d9Tm6vh8SLbLxaxG8X8RqrbKtg9NNJuRTo2KKUZpDt62dk3bD5Lpl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid026Y3EQbcVdtSSenjv7U2drFYcESTwQ7SoFcEXpNzYCkirque79TnvUqZWnTTVpCE3l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid026Y3EQbcVdtSSenjv7U2drFYcESTwQ7SoFcEXpNzYCkirque79TnvUqZWnTTVpCE3l
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30 sierpnia spotkanie autorskie z Lili Buczyńskiej 

W dniu 30 sierpnia 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury 
odbyło się spotkanie autorskie z Lili Buczyńskiej, połączone z 
promocją jej najnowszego tomiku poetyckiego „W stronę 
słońca...”. 
Wydarzenie zgromadziło miłośników poezji, przedstawicieli 
środowiska literackiego oraz osoby związane z opieką zdrowotną. 
Tomik stanowi wyraz wdzięczności autorki wobec personelu 
medycznego oraz osób wspierających ją w procesie leczenia. 
Spotkanie miało charakter refleksyjny i integracyjny, promując 
wartości takie jak empatia, wdzięczność i wrażliwość artystyczna. 
Program wydarzenia został wzbogacony o prezentacje poetyckie 
w wykonaniu członków Klubu Recytatorskiego Hrubieszowskiego 
Domu Kultury, działającego pod kierunkiem Marii Marut. 
Interpretacje utworów nadały spotkaniu szczególny, 
emocjonalny charakter. 
Spotkanie zakończyło się dyskusją z autorką oraz częścią 
integracyjną przy poczęstunku. Wydarzenie wpisuje się w 
działania Hrubieszowskiego Domu Kultury na rzecz promocji literatury i wspierania lokalnego 
środowiska twórczego w 2025 roku. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0312vgPBNsWZK4RfzDXJvBf6qa
n1UGSP4y4HSLsxLP5e3c9QzR2Z5wwJfVqxFEeXDEl 

9. WRZESIEŃ  

Obchody 625-lecia nadania praw miejskich Hrubieszowowi – „Rubienalia 2025” 

Pierwszy dzień Rubienaliów 

5 września odbyła się Gala Jubileuszowa 625-lecia nadania praw miejskich Hrubieszowowi. 
Uroczystości  zainaugurowano hymnem „Hrubieszowska Ty Ziemico” w wykonaniu solistek Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej. Następnie publiczność mogła obejrzeć widowisko muzyczne 
„Topielica i Szeptucha”, który wprowadziło zgromadzonych w niezwykły klimat uroczystości. 

W ramach obchodów w Parku im. „Solidarności” odbył się autorski koncert Adama Szabata z 
towarzyszeniem Waldemara Korzeniowskiego. Wydarzenie miało charakter artystyczno-poetycki i 
stanowiło element programu jubileuszowego, gromadząc liczną publiczność. 
Organizatorami byli Hrubieszów Miasto z 
Klimatem oraz Hrubieszowski Dom Kultury. 
Współorganizatorami: Hrubieszowski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Fundacja 
PGE. Wydarzenie odbyło się przy wsparciu 
sponsorów i patronów medialnych. 

Drugi dzień Rubienaliów 

Program obejmował oficjalne otwarcie z 
hejnałem miasta oraz odczyt historycznego 
orędzia króla Władysława II Jagiełły. Scena 
należała do lokalnych artystów i zespołów 
tanecznych, w tym: 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0312vgPBNsWZK4RfzDXJvBf6qan1UGSP4y4HSLsxLP5e3c9QzR2Z5wwJfVqxFEeXDEl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0312vgPBNsWZK4RfzDXJvBf6qan1UGSP4y4HSLsxLP5e3c9QzR2Z5wwJfVqxFEeXDEl
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 Studia Tańca i Fitness w Hrubieszowie, 
 grup prowadzonych przez Irminę Pedo, 
 zespołu „Niepokorni” 
 Klubu złotego Wieku 
Zorganizowano kiermasz lokalnych twórców oraz konkurs kulinarny „Potrawy z pomidora”. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się gra miejska przygotowana przez Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej. 
Wieczorne koncerty obejmowały występy lokalnych artystów oraz koncert gwiazdy wieczoru – 
Mateusza Ziółki. 

Trzeci dzień – Potyczki żakowe 

W ramach obchodów zorganizowano „Potyczki 
żakowe o berło Króla Władysława Jagiełły” z 
udziałem hrubieszowskich szkół. Wydarzenie miało 
charakter sportowo-integracyjny i promowało 
współpracę oraz postawy fair play. 
Odbyło się również uroczyste przekazanie kluczy do 
miasta młodzieży przez Burmistrza Miasta 
Hrubieszowa Martę Majewską. Tego dnia w 
programie znalazły się m.in. polonez ulicami miasta z 
udziałem Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Hrubieszowskiej, konkurs kostiumowy oraz koncert 
Damiana Ukeje z gościnnym udziałem Martyny 
Temporowicz-Gudajczyk. 
Zwieńczeniem obchodów była wspólna celebracja jubileuszu, w tym symboliczny tort urodzinowy 
oraz wydarzenia integracyjne. 
Rubienalia 2025 stanowiły jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych roku, łącząc elementy 
historii, edukacji, sztuki, sportu i integracji społecznej. Obchody jubileuszu w znaczący sposób 
przyczyniły się do promocji miasta oraz działalności Hrubieszowskiego Domu Kultury w 2025 roku. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid031UorfycMhGRvwE2TcDjaQZ38
qmT58pMFidjMgR7gwVJeCGWxVVQNrgCi21T93iicl 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid032kdntDT77LgN2BvkRauYHAVD
qnLyf8hXAKSxWjV3d2Z47LSnWa8zgT2AZyskmoLRl 
 
https://www.facebook.com/reel/1295935898787682 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid027qcVJqtY4ymKAmcUU9GRc7Y
TdJFDeaepmd2RYbKcT5LxTudXkTdMUTscQfMSNSufl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02fkqHEGQEs35ZfoZN3SAfsmWV
ZRwhkoUu9GxXbtUk4rMGhqLhBEqc2dSmb2fhfNZLl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0gPkJ5zQE5qruPPqZ3Risjzdx88y
qFMsZ1p1joqLJCtbzwhBa1wLybN6oKWQR82wbl 

19 września udział Grupy Teatralnej ISKRA w projekcie „Młodzi z prawem” 

Grupa Teatralna ISKRA działająca przy Hrubieszowskim Domu Kultury wzięła udział w nagraniach 
realizowanych w ramach projektu „Młodzi z prawem”, prowadzonego przez Stowarzyszenie Inicjatyw 
Wschodnich w Hrubieszowie. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid031UorfycMhGRvwE2TcDjaQZ38qmT58pMFidjMgR7gwVJeCGWxVVQNrgCi21T93iicl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid031UorfycMhGRvwE2TcDjaQZ38qmT58pMFidjMgR7gwVJeCGWxVVQNrgCi21T93iicl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid032kdntDT77LgN2BvkRauYHAVDqnLyf8hXAKSxWjV3d2Z47LSnWa8zgT2AZyskmoLRl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid032kdntDT77LgN2BvkRauYHAVDqnLyf8hXAKSxWjV3d2Z47LSnWa8zgT2AZyskmoLRl
https://www.facebook.com/reel/1295935898787682
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid027qcVJqtY4ymKAmcUU9GRc7YTdJFDeaepmd2RYbKcT5LxTudXkTdMUTscQfMSNSufl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid027qcVJqtY4ymKAmcUU9GRc7YTdJFDeaepmd2RYbKcT5LxTudXkTdMUTscQfMSNSufl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02fkqHEGQEs35ZfoZN3SAfsmWVZRwhkoUu9GxXbtUk4rMGhqLhBEqc2dSmb2fhfNZLl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02fkqHEGQEs35ZfoZN3SAfsmWVZRwhkoUu9GxXbtUk4rMGhqLhBEqc2dSmb2fhfNZLl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0gPkJ5zQE5qruPPqZ3Risjzdx88yqFMsZ1p1joqLJCtbzwhBa1wLybN6oKWQR82wbl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0gPkJ5zQE5qruPPqZ3Risjzdx88yqFMsZ1p1joqLJCtbzwhBa1wLybN6oKWQR82wbl


64  

Podczas pracy przed kamerą młodzi aktorzy, pod opieką 
reżysera, operatora i dźwiękowca, wcielili się w role 
edukacyjne, przybliżające zagadnienia prawne w sposób 
przystępny dla młodzieży. Projekt miał na celu zwiększenie 
świadomości obywatelskiej oraz popularyzację wiedzy o 
funkcjonowaniu państwa i strukturach Unii Europejskiej. 
Zakres projektu obejmował: 
 warsztaty dla ok. 280 uczniów z powiatu 

hrubieszowskiego i lubelskiego, 
 materiały edukacyjne dla ok. 4000 uczniów, 
 konkursy prawne, quizy, filmy oraz spotkania z 

prawnikiem. 
Inicjatywa stanowiła ważny element działań edukacyjnych 
skierowanych do młodzieży, wspierających rozwój 
kompetencji obywatelskich i społecznych. 
Projekt został dofinansowany przez Ministra Edukacji. 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02U82LsytpU53PqyeuKYNM6c1m
SpTKqwacXU5u17ExY2gNe67d9ySRr5LbVtS5iksXl 

23 września– Senioriada 

23 września w Hrubieszowie odbyła się Senioriada – wydarzenie sportowo-integracyjne dedykowane 
osobom starszym. Inicjatywa zgromadziła siedem drużyn reprezentujących środowiska seniorskie 
miasta. 
Klub Złotego Wieku wystawił trzy zespoły: „Ruchome Skarby”, „Srebrną Siłę” oraz „Złotą Formę”, 
które z zaangażowaniem uczestniczyły w sportowych konkurencjach. Wydarzenie łączyło elementy 
rywalizacji z integracją oraz wspólną zabawą. 
Organizatorem Senioriady była Hrubieszowska Rada Seniorów, przy współpracy i wsparciu: 
 Hrubieszowskiego Domu Kultury, 
 Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
 Miejskiej Biblioteki Publicznej – Hrubieszowskiego Centrum Dziedzictwa. 

W wydarzeniu uczestniczyła Burmistrz Miasta Hrubieszowa Marta Majewska, wspierając inicjatywy 
senioralne i aktywność osób starszych. 
Uczestnicy wykazali się wysokim poziomem zaangażowania, postawą fair play oraz dużą 
determinacją. Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe medale, natomiast Puchar Przewodniczącej 
Hrubieszowskiej Rady Seniorów Emilii Feliksiak zdobyła drużyna „Srebrne Pantery”. 
Senioriada potwierdziła, że aktywność fizyczna oraz wspólne działania integracyjne stanowią ważny 
element życia społecznego seniorów. Wydarzenie ma potencjał stać się cykliczną inicjatywą w 
kalendarzu miejskim. 

 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0wRMQpFJRZRXvxsb6u8Bz86QZ
QKFaxQAuf7SX27ayZQZ2gEpd9fUmvastfWqBLeV8l 

Obchody 625-lecia nadania praw miejskich Hrubieszowowi – cykl filmowy w Kinie PLON 

W ramach obchodów 625-lecia nadania praw miejskich Hrubieszowowi zrealizowano trzydniowy cykl 
wydarzeń filmowych w Kinie PLON, odbywający się w dniach 29 września – 1 października 2025 r. 
Projekt został zorganizowany w ramach ogólnopolskiej inicjatywy „50 na 50”, towarzyszącej 
jubileuszowi 50. edycji Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. 
Program wydarzeń: 
29 września 2025 r. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02U82LsytpU53PqyeuKYNM6c1mSpTKqwacXU5u17ExY2gNe67d9ySRr5LbVtS5iksXl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02U82LsytpU53PqyeuKYNM6c1mSpTKqwacXU5u17ExY2gNe67d9ySRr5LbVtS5iksXl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0wRMQpFJRZRXvxsb6u8Bz86QZQKFaxQAuf7SX27ayZQZ2gEpd9fUmvastfWqBLeV8l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0wRMQpFJRZRXvxsb6u8Bz86QZQKFaxQAuf7SX27ayZQZ2gEpd9fUmvastfWqBLeV8l
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Film: Zimna wojna (reż. Paweł Pawlikowski) 
Wydarzenie towarzyszące: koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej oraz wykład 
dotyczący folkloru i muzyki pogranicza. 
30 września 2025 r. 
Film: Konopielka (reż. Witold Leszczyński) 
Dodatkowe atrakcje: prezentacja lokalnych tradycji i rękodzieła oraz warsztaty wykonywania 
tradycyjnego kotylionu dożynkowego. 
1 października 2025 r. 
Film: Boże Ciało (reż. Jan Komasa) 
Każdego dnia uczestnicy mogli wziąć udział w quizie z nagrodami przygotowanym przez Wydział 
Promocji Miasta. 
 
Projekt „50 na 50” został zorganizowany przez Pomorską Fundację Filmową w Gdyni – producenta 
Festiwalu, przy wsparciu partnerów instytucjonalnych oraz patronów medialnych. Inicjatywa została 
objęta patronatem honorowym Prezydenta Miasta Gdyni i dofinansowana ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid07ZZRWGqq2qxPiBUoHRe6xNo4j
7PWp1zuKoMKPzwkJXnJc6VhrAR7VzxpWCq2t14Fl 
 

10. PAŹDZIERNIK 

7 października Święto Pieczonego Ziemniaka  

W ramach działalności Klubu Złotego Wieku 
zorganizowano integracyjne spotkanie plenerowe 
pod hasłem Święto Pieczonego Ziemniaka. 
Wydarzenie odbyło się na miejskiej plaży i zostało 
zrealizowane przy sprzyjającej, jesiennej aurze. 
Spotkanie miało na celu integrację uczestników, 
aktywizację społeczną oraz wspólne spędzenie 
czasu na świeżym powietrzu. Program obejmował 
wspólne ognisko, podczas którego pieczono 
kiełbaski i ziemniaki. Wydarzeniu towarzyszyły 
rozmowy, wspomnienia oraz elementy aktywności 
ruchowej i rekreacyjnej. 
Atmosfera spotkania była serdeczna i sprzyjała 
budowaniu relacji międzyludzkich. Inicjatywa wpisała się w cykliczne działania klubu, służące 
integracji seniorów oraz wzmacnianiu więzi społecznych. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid07ZZRWGqq2qxPiBUoHRe6xNo4j7PWp1zuKoMKPzwkJXnJc6VhrAR7VzxpWCq2t14Fl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid07ZZRWGqq2qxPiBUoHRe6xNo4j7PWp1zuKoMKPzwkJXnJc6VhrAR7VzxpWCq2t14Fl
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https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02j2rmJue6DydR94n3TCtdryNub
6eCviovL9mc7bgA5d8tXvyFjGm7wLxxxUVA3t13l 

8 października X Forum Profilaktyczne – działania edukacyjno-profilaktyczne 

W dniu 8 października 2025 r. odbyło się X 
Forum Profilaktyczne, którego głównym celem 
było podniesienie świadomości młodzieży w 
zakresie przeciwdziałania hejtowi oraz presji 
społecznej. Hasłem przewodnim wydarzenia 
było: „Nie daj się presji i hejtowi – bądź sobą”. 
Gościem specjalnym spotkania był aktor Mikołaj 
Krawczyk, który w sposób szczery i autentyczny 
podzielił się swoimi doświadczeniami 
związanymi z hejtem oraz funkcjonowaniem w 
przestrzeni publicznej. Podkreślał znaczenie 
budowania własnej wartości, odwagi w 
wyrażaniu siebie oraz umiejętności stawiania 
granic. 
Spotkanie miało charakter dialogu – młodzież 
aktywnie uczestniczyła w rozmowie, zadając pytania i dzieląc się swoimi spostrzeżeniami. 
Wydarzenie stało się przestrzenią do refleksji nad wpływem mediów społecznościowych, presją 
rówieśniczą oraz potrzebą wzajemnego wsparcia i empatii. 
Forum zakończyło się podziękowaniami oraz owacjami, a wydarzenie potwierdziło, że rozmowa o 
trudnych tematach może stanowić istotny element działań profilaktycznych i wychowawczych.  

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02fXwr4MLqKB4urAKv1W4ZTSX
HGwx5AhUpQnz1fC6qPtUpDAYwfwv3QtzS3vyE7K2Bl 

23 października  Miejskie eliminacje konkursu recytatorskiego 

W dniu 23 października 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury 
odbyły się miejskie eliminacje 29. Jesiennego Konkursu 
Recytatorskiego. Tegoroczne hasło – „Wspomnienia – pamiątki 
duszy” – stało się inspiracją do prezentacji różnorodnych interpretacji 
literackich, pełnych wrażliwości i emocji. 
Wydarzenie zgromadziło uczestników reprezentujących szkoły z 
terenu miasta i stanowiło ważny element wspierania kultury żywego 
słowa oraz rozwijania talentów artystycznych młodzieży. 
Do etapu powiatowego zakwalifikowały się: 
 Hanna Teterycz – Szkoła Podstawowa nr 1 w Hrubieszowie 
 Laura Kusiak – Szkoła Podstawowa nr 1 w Hrubieszowie 
 Magdalena Matelska – I Liceum Ogólnokształcące im. ks. St. 

Staszica w Hrubieszowie 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid033gFsqj2SwVq9G5zW5FM8EDg
LvFu1KwdCVkPo873Cbo4zuQqBx3E3272pUN8DXzJel 

26 października Wydarzenia artystyczne – spektakle i występy kabaretowe 

W dniu 26 października 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury odbył się występ kabaretu Ani Mru-
Mru. Wydarzenie cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem – zorganizowano dwa pokazy, które 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02j2rmJue6DydR94n3TCtdryNub6eCviovL9mc7bgA5d8tXvyFjGm7wLxxxUVA3t13l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02j2rmJue6DydR94n3TCtdryNub6eCviovL9mc7bgA5d8tXvyFjGm7wLxxxUVA3t13l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02fXwr4MLqKB4urAKv1W4ZTSXHGwx5AhUpQnz1fC6qPtUpDAYwfwv3QtzS3vyE7K2Bl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02fXwr4MLqKB4urAKv1W4ZTSXHGwx5AhUpQnz1fC6qPtUpDAYwfwv3QtzS3vyE7K2Bl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid033gFsqj2SwVq9G5zW5FM8EDgLvFu1KwdCVkPo873Cbo4zuQqBx3E3272pUN8DXzJel
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid033gFsqj2SwVq9G5zW5FM8EDgLvFu1KwdCVkPo873Cbo4zuQqBx3E3272pUN8DXzJel


67  

zgromadziły liczną publiczność. 
Artyści zaprezentowali program pełen błyskotliwego humoru, improwizacji oraz charakterystycznych 
dla zespołu puent. Występ spotkał się z entuzjastycznym odbiorem widowni, a sala wielokrotnie 
rozbrzmiewała śmiechem i oklaskami. 
Wydarzenie stanowiło ważny element oferty kulturalnej instytucji, wzbogacając propozycję 
skierowaną do szerokiej grupy odbiorców i potwierdzając zainteresowanie mieszkańców 
wydarzeniami rozrywkowymi na wysokim poziomie artystycznym. 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Yg6SY26vrhypeTuxRU9C6r3xje
RK9VKHB3zSPm7Y8pUfghn3ecXPqAaqvqNE49eal 

28 października wykład Jakuba Kozdrowicza 
 
W dniu 28 października 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury odbył się 
wykład poświęcony duchowości Słowian. Spotkanie poprowadził Jakub 
Kozdrowicz – psycholog oraz popularyzator tematyki tradycji i 
obrzędowości dawnych kultur. 
Podczas prelekcji omówiono zagadnienia związane z relacją człowieka z 
naturą w wierzeniach słowiańskich, symbolikę świętych gajów, kult drzew, 
kamieni i źródeł, a także znaczenie cykliczności w postrzeganiu życia i 
przemian przyrody. Wydarzenie miało charakter edukacyjny i wpisywało 
się w działania instytucji na rzecz upowszechniania wiedzy o dziedzictwie 
kulturowym regionu oraz jego historycznych korzeniach. 
Spotkanie spotkało się z zainteresowaniem uczestników i stanowiło 
element oferty kulturalno-edukacyjnej realizowanej w 2025 roku. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02ThZThMCCfvjVZzuNanWYiqior
X4eD51LWKuDq61xePKRCYryyCCxKAbPoX89uhhUl 
 
29 października Realizacja projektu „Dziedzictwo Lubelszczyzny – Tradycja Żywa” 

W odpowiedzi na duże zainteresowanie środowisk szkolnych zorganizowano dodatkowe warsztaty w 
ramach cyklu „Dziedzictwo Lubelszczyzny – Tradycja Żywa”, realizowanego w programie Kultura 
Dostępna. 
W zajęciach uczestniczyła klasa VI ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Hrubieszowie. Podczas warsztatów 
uczniowie poznali podstawy tradycyjnego tkactwa oraz techniki wykonywania tkanin na krosnach. 
Efektem pracy były własnoręcznie wykonane prace tkackie, cechujące się różnorodnością kolorów i 
kreatywnym podejściem do zadania. 
Działanie miało charakter edukacyjny i wpisywało się w realizację celów projektu, których założeniem 
jest popularyzacja dziedzictwa kulturowego regionu Lubelszczyzny oraz przekazywanie tradycyjnych 
technik rzemieślniczych młodemu pokoleniu. 
Projekt został dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Funduszu 
Promocji Kultury w ramach programu Kultura Dostępna. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02Uh7aS9wRvS7aem7gjC8NCLxd
cvJNqVEaXVhzMuFvwqpMTTPwsKTafdW9zAonMrAil 

11. LISTOPAD 

7 listopada koncert „Droga do wolności” ZPiTZH 

W dniu 7 listopada 2025 r. w Hrubieszowskim Domu Kultury odbyły się dwa koncerty patriotyczne 
skierowane do młodzieży, w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej. 
Program artystyczny zatytułowany „Droga do wolności” ukazał najważniejsze momenty w historii 
Polski związane z walką o niepodległość oraz odzyskaniem wolności. Występ obejmował elementy 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Yg6SY26vrhypeTuxRU9C6r3xjeRK9VKHB3zSPm7Y8pUfghn3ecXPqAaqvqNE49eal
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0Yg6SY26vrhypeTuxRU9C6r3xjeRK9VKHB3zSPm7Y8pUfghn3ecXPqAaqvqNE49eal
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02ThZThMCCfvjVZzuNanWYiqiorX4eD51LWKuDq61xePKRCYryyCCxKAbPoX89uhhUl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02ThZThMCCfvjVZzuNanWYiqiorX4eD51LWKuDq61xePKRCYryyCCxKAbPoX89uhhUl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02Uh7aS9wRvS7aem7gjC8NCLxdcvJNqVEaXVhzMuFvwqpMTTPwsKTafdW9zAonMrAil
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02Uh7aS9wRvS7aem7gjC8NCLxdcvJNqVEaXVhzMuFvwqpMTTPwsKTafdW9zAonMrAil
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muzyczne i taneczne, tworząc spójną, edukacyjno-artystyczną opowieść o dziejach kraju. 
Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem młodzieży i stanowiło ważny element działań 
instytucji w zakresie edukacji patriotycznej, kształtowania postaw obywatelskich oraz pielęgnowania 

tradycji narodowych. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid021eCf4dR8xtHcnTSJjhhyHJTMsv
gnC7a5HffwiPTjNxUFU7Byws9ngYtEfDDsY7xdl 

11 listopada obchody Narodowego Święta Niepodległości 

W dniu 11 listopada 2025 r. instytucja włączyła się w obchody Narodowego Święta Niepodległości. 
Był to dzień o szczególnym znaczeniu historycznym i patriotycznym, stanowiący okazję do refleksji 
nad drogą Polski do wolności oraz do pielęgnowania wartości narodowych. 

Obchody miały charakter symboliczny i edukacyjny, podkreślając znaczenie pamięci historycznej, 
tożsamości narodowej oraz szacunku dla tradycji. Wydarzenia i inicjatywy realizowane w tym okresie 
sprzyjały budowaniu postaw obywatelskich oraz wzmacnianiu więzi międzypokoleniowych. 

21 listopada Inauguracja Jesieni Plastycznej 2025 

W dniu 21 listopada 2025 r. odbyła się Inauguracja Jesieni Plastycznej 2025, podczas której 
rozstrzygnięto konkurs „Najciekawsza Praca Roku 2025”. Wydarzenie zgromadziło twórców oraz 
miłośników sztuki z regionu i stanowiło ważny element działalności Hrubieszowskiego Domu Kultury 
w zakresie wspierania i promocji sztuk plastycznych. 
Na konkurs wpłynęły 143 prace autorstwa 30 twórców (malarstwo, rysunek/grafika, rzeźba oraz 
techniki mieszane). Jury podkreśliło wysoki poziom artystyczny prezentowanych dzieł, różnorodność 
interpretacji tematu natury oraz dojrzałość warsztatową uczestników. 
Tytuł „Najciekawszej Pracy Roku 2025” oraz nagrodę Burmistrza Miasta Hrubieszowa otrzymała 
Elżbieta Konopka za obraz pt. „Las”. 
Przyznano również sześć równorzędnych nagród oraz wyróżnienia rzeczowe. Nagrodę Dyrektora 
Hrubieszowskiego Domu Kultury otrzymał Adam Flak za rzeźbę pt. „Anioł III”. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid021eCf4dR8xtHcnTSJjhhyHJTMsvgnC7a5HffwiPTjNxUFU7Byws9ngYtEfDDsY7xdl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid021eCf4dR8xtHcnTSJjhhyHJTMsvgnC7a5HffwiPTjNxUFU7Byws9ngYtEfDDsY7xdl
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Wydarzeniu towarzyszył koncert solistek Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, a uroczystość 
uświetnili zaproszeni goście, w tym przedstawiciele 
władz samorządowych. 
Inauguracja Jesieni Plastycznej stanowiła 
podsumowanie całorocznej działalności środowiska 
artystycznego oraz była okazją do integracji twórców 
i publiczności. Spotkanie zakończyło się rozmowami 
przy poczęstunku oraz zaproszeniem do udziału w 
kolejnej edycji konkursu. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0sUmz3JHEKdxi2wcY8CDYqP53c
gJyPNE81o1hU8tqow2KuWTg9GyBsNEM9g2kCNGil 

23 listopada Zaduszki poetyckie 

W dniu 23 listopada 2025 r. odbyły się Zaduszki 
Poetyckie, zorganizowane przez Klub Literacki 
Ziemi Hrubieszowskiej. Spotkanie miało 
charakter refleksyjny i poświęcone było pamięci 
twórców związanych ze środowiskiem 
literackim, którzy odeszli, pozostawiając po 
sobie dorobek artystyczny i literacki. 
Podczas wydarzenia prezentowano utwory 
poetyckie, a całości towarzyszyła atmosfera 
zadumy, wspomnień oraz skupienia. Zaduszki 
Poetyckie stanowiły ważny element działalności 
kulturalnej, podkreślający znaczenie pamięci o 
lokalnych twórcach oraz rolę literatury w 
budowaniu tożsamości środowiska. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0FywuQc1xhZAoWNd2L8d16ouH
vXh5XNApb5LMiiehgmm6A4rv2TJYiK2bS59swtGYl 

23 listopada koncert Małgorzaty Nazar 

W dniu 24 listopada 2025 r. odbył się koncert Małgorzaty Nazar, zorganizowany w kameralnej, 
nastrojowej oprawie przy blasku świec. Wydarzenie miało charakter sentymentalny i emocjonalny, 
podkreślając znaczenie powrotu artystki do rodzinnego miasta oraz jej artystycznych korzeni. 
Podczas koncertu zaprezentowano repertuar o charakterze lirycznym i balladowym, któremu 
towarzyszyła subtelna aranżacja muzyczna przygotowana przez Waldemara Kondraciuka. Intymna 
atmosfera wydarzenia sprzyjała odbiorowi muzyki i budowaniu bezpośredniej relacji między artystką, 
a publicznością. 
Koncert stanowił ważny element działalności kulturalnej instytucji, wzbogacając ofertę wydarzeń 
muzycznych i integrując lokalną społeczność wokół sztuki wysokiej jakości. 
 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0RTbqdPxZLqP3VSx7mrKfu5T3G
rwv3sBwvjrSf9kxWkx3p1xqaz27ioZsyf9NDgvdl 

 

 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0sUmz3JHEKdxi2wcY8CDYqP53cgJyPNE81o1hU8tqow2KuWTg9GyBsNEM9g2kCNGil
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0sUmz3JHEKdxi2wcY8CDYqP53cgJyPNE81o1hU8tqow2KuWTg9GyBsNEM9g2kCNGil
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0FywuQc1xhZAoWNd2L8d16ouHvXh5XNApb5LMiiehgmm6A4rv2TJYiK2bS59swtGYl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0FywuQc1xhZAoWNd2L8d16ouHvXh5XNApb5LMiiehgmm6A4rv2TJYiK2bS59swtGYl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0RTbqdPxZLqP3VSx7mrKfu5T3Grwv3sBwvjrSf9kxWkx3p1xqaz27ioZsyf9NDgvdl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0RTbqdPxZLqP3VSx7mrKfu5T3Grwv3sBwvjrSf9kxWkx3p1xqaz27ioZsyf9NDgvdl
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26 listopada 

W 2025 roku zakończono realizację 
warsztatów w ramach projektu „Dziedzictwo 
Lubelszczyzny – Tradycja Żywa”. Finałowy 
etap przedsięwzięcia obejmował zajęcia 
poświęcone dawnym zwyczajom, rękodziełu 
oraz elementom tradycji kulturowej regionu. 
Warsztaty poprowadziła Agnieszka Kolano – 
kulturoznawczyni i etnolożka, która w 
przystępny sposób przybliżyła uczestnikom 
kontekst historyczny i kulturowy 
omawianych zagadnień. 
W projekcie uczestniczyły zróżnicowane 
grupy reprezentujące lokalną społeczność, 
w tym: przedstawiciele społeczności 
ukraińskiej, członkinie Kół Gospodyń Wiejskich, uczestnicy zajęć bibliotecznych, seniorzy oraz 
uczniowie szkół podstawowych. Projekt miał charakter integracyjny i międzypokoleniowy, 
sprzyjający wymianie doświadczeń oraz budowaniu dialogu międzykulturowego. 
Realizacja przedsięwzięcia była wspierana przez partnerów medialnych i merytorycznych. Materiały 
z warsztatów były udostępniane w formie transmisji online. Projekt został dofinansowany ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Kultura Dostępna”. 
Zwieńczeniem działań projektowych było zaplanowane wydarzenie podsumowujące w postaci 
koncertu Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, prezentującego nowe aranżacje utworów 
inspirowanych tradycją regionalną. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02RWYpvt5QpHfqcbrymMXRDjg
meFf6eEULHJCPD76D1EGDaZ3DUorrzzmC6s2mW3pBl 

12. GRUDZIEŃ  

Twórczy Kalendarz Adwentowy 2025 – III edycja 

W 2025 roku po raz trzeci zrealizowano projekt „Twórczy Kalendarz Adwentowy”, stanowiący 
cykliczną inicjatywę o charakterze edukacyjno-artystycznym i integracyjnym. Wydarzenie polegało 
na codziennym publikowaniu w dniach 1–24 grudnia haseł inspirujących do twórczej aktywności 
plastycznej. 
Uczestnicy byli zachęcani do przygotowania dowolnej interpretacji graficznej hasła dnia (m.in. 
rysunku, kolażu, fotografii czy grafiki cyfrowej) i publikowania jej w komentarzu pod odpowiednim 
postem. Każda praca była nagradzana symbolicznym „puzzlem adwentowym”. Projekt miał charakter 
otwarty – możliwe było dołączenie w dowolnym momencie trwania zabawy. 
Inicjatywa sprzyjała rozwijaniu kreatywności, systematyczności oraz aktywności twórczej 
mieszkańców, a także budowaniu społeczności wokół działań kulturalnych prowadzonych przez 
instytucję. Na zakończenie przedsięwzięcia przewidziano podsumowanie wyników oraz wręczenie 
nagród, w tym nagrody specjalnej za szczególną kreatywność i oryginalność artystyczną. 
Projekt stanowił kontynuację działań promujących kulturę wizualną, aktywność online oraz 
integrację odbiorców poprzez działania artystyczne w przestrzeni cyfrowej. 

 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02RWYpvt5QpHfqcbrymMXRDjgmeFf6eEULHJCPD76D1EGDaZ3DUorrzzmC6s2mW3pBl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02RWYpvt5QpHfqcbrymMXRDjgmeFf6eEULHJCPD76D1EGDaZ3DUorrzzmC6s2mW3pBl
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6 grudnia „Klimakterium i już” 

W sobotę, 6 grudnia, sala Domu Kultury 
wypełniła się po brzegi podczas spektaklu 
„Klimakterium i już”. Wydarzenie cieszyło się 
ogromnym zainteresowaniem mieszkańców i 
już od pierwszych minut wywoływało żywe 
reakcje publiczności. 
Pełna energii gra aktorek, błyskotliwe dialogi 
oraz trafny, sytuacyjny humor sprawiły, że 
widzowie bawili się znakomicie przez cały czas 
trwania przedstawienia. Spektakl poruszał 
tematykę bliską wielu kobietom, przedstawiając 
ją w lekki i pełen dystansu sposób, co spotkało 
się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności. 
Wydarzenie okazało się doskonałą propozycją 
na mikołajkowy wieczór. Liczna frekwencja oraz entuzjastyczne reakcje widzów potwierdziły, że był 
to wyjątkowo udany punkt programu kulturalnego, który na długo pozostawił uczestnikom uśmiech 
i dobre wspomnienia. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0BXfXe4RsGKL7EPiqGbF1LS86g5
TyPVMgopuKsQrsxQ8mMxXL5iVHazGGgySRA2X7l 

15 grudnia Kiermasz Świąteczny i Mikołajki 

W 2025 roku przy Hrubieszowskim Domu Kultury 
odbył się Kiermasz Świąteczny, który zgromadził 
licznych mieszkańców i wystawców. Wydarzenie 
miało charakter integracyjny, artystyczny i 
promocyjny, a jego celem było stworzenie 
przestrzeni do wspólnego celebrowania okresu 
przedświątecznego. 
Podczas kiermaszu zaprezentowało się 20 
wystawców oferujących rękodzieło artystyczne, 
dekoracje oraz wyroby świąteczne. Wydarzeniu 
towarzyszył program artystyczny, w którym 
wystąpili: debiutujący chór Szkoły Podstawowej nr 
2 w Hrubieszowie, solistki Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej oraz zespół tańca 
nowoczesnego działający przy HDK. 
Dla najmłodszych uczestników przygotowano konkursy, animacje oraz spotkanie ze Świętym 
Mikołajem. Integralną częścią wydarzenia była także świąteczna kawiarenka z poczęstunkiem, która 
sprzyjała integracji i rozmowom w atmosferze nadchodzących świąt. 
Kiermasz stanowił ważny element działań kulturalnych instytucji, wspierających lokalnych twórców, 
rozwój talentów oraz budowanie więzi społecznych wśród mieszkańców. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02jkgkvXhmnrFVFZ8SajAaXh6B7
FXjvRnBpkRq2sNCTuNN7yNbs7Uks38oEsQepmY5l 

27,27 grudnia Koncerty Świąteczne ZPiTZH 

W 2025 roku odbyły się dwa koncerty świąteczne Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, 
które stanowiły ważny element kultywowania tradycji oraz budowania międzypokoleniowej 
wspólnoty. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0BXfXe4RsGKL7EPiqGbF1LS86g5TyPVMgopuKsQrsxQ8mMxXL5iVHazGGgySRA2X7l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0BXfXe4RsGKL7EPiqGbF1LS86g5TyPVMgopuKsQrsxQ8mMxXL5iVHazGGgySRA2X7l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02jkgkvXhmnrFVFZ8SajAaXh6B7FXjvRnBpkRq2sNCTuNN7yNbs7Uks38oEsQepmY5l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02jkgkvXhmnrFVFZ8SajAaXh6B7FXjvRnBpkRq2sNCTuNN7yNbs7Uks38oEsQepmY5l
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Podczas obu zaplanowanych koncertów zaprezentowały się wszystkie grupy zespołu wraz z 
absolwentami. Wydarzenie zgromadziło publiczność i stało się okazją do wspólnego kolędowania 
oraz pielęgnowania lokalnego dziedzictwa kulturowego. Koncert podkreślił znaczenie tradycji jako 
elementu łączącego pokolenia.  
 

 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02g4dkdJRWBgXn8Rp9DrNdN2h
YWTg8M64LQqyPGyU9DGtViWC1RbL5nbGi656rTeaNl 
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0UUzZr7hi9HtfxBTBxYRxFpGFoo
7wUGrDJYv9oHAuKbqYrcMQJZxWU9mx1r6Uw4m5l 

31 grudnia Koncert Wiedeński z Orkiestrą Królewską 

Wieczór Sylwestrowy w Hrubieszowskim Domu Kultury miał 
w 2025 roku wyjątkowo elegancki i wzruszający charakter. 
Koncert Wiedeński z Orkiestrą Królewską stał się muzyczną 
podróżą przez najpiękniejsze utwory wiedeńskiej tradycji 
koncertowej. 
Podczas wydarzenia publiczność wysłuchała 
ponadczasowych walców, polek oraz znanych melodii, które 
stworzyły atmosferę pełną klasy, radości i refleksji. Koncert 
spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem widzów, 
wywołując liczne brawa oraz pozytywne emocje. 
Było to symboliczne zakończenie roku – czas wspólnego 
przeżywania sztuki, zatrzymania się na chwilę oraz podsumowania minionych miesięcy w atmosferze 
kultury i integracji. Wydarzenie podkreśliło rolę domu kultury jako miejsca spotkań, dialogu i 
wspólnego celebrowania ważnych momentów w roku. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0A4vE22Prh7wyeCU48YYqNyDM
dpsHtLEqP5KPDKo1sXUbSUEvugvT8Z9XSthYj3bdl 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02g4dkdJRWBgXn8Rp9DrNdN2hYWTg8M64LQqyPGyU9DGtViWC1RbL5nbGi656rTeaNl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid02g4dkdJRWBgXn8Rp9DrNdN2hYWTg8M64LQqyPGyU9DGtViWC1RbL5nbGi656rTeaNl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0UUzZr7hi9HtfxBTBxYRxFpGFoo7wUGrDJYv9oHAuKbqYrcMQJZxWU9mx1r6Uw4m5l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0UUzZr7hi9HtfxBTBxYRxFpGFoo7wUGrDJYv9oHAuKbqYrcMQJZxWU9mx1r6Uw4m5l
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0A4vE22Prh7wyeCU48YYqNyDMdpsHtLEqP5KPDKo1sXUbSUEvugvT8Z9XSthYj3bdl
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/pfbid0A4vE22Prh7wyeCU48YYqNyDMdpsHtLEqP5KPDKo1sXUbSUEvugvT8Z9XSthYj3bdl
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XI. WYDARZENIA W RAMACH 625. ROCZNICY 
NADANIA PRAW MIEJSKICH MIASTU HRUBIESZÓW 
 

 Ferie 2025 Hrubieszowski Dom Kultury był inicjatorem wydarzenia 
„Hrubieszów 625”, które miało charakter edukacyjno-kulturalno-sportowy. 

 Piknik Międzypokoleniowy z udziałem Seniorów z Klubu Złotego Wieku oraz 
dzieci z Przedszkola nr 5 w Hrubieszowie. 

 I Potyczki Rad Hrubieszowa z udziałem Rady Miejskiej, Młodzieżowej Rady 
Miejskiej, Hrubieszowskiej Rady Seniorów oraz Hrubieszowskiej Rady Kobiet, 

 Wystawa prac w Małej Galerii „Hrubieszów i okolice w twórczości plastycznej 

lokalnych twórców Mojemu miastu”. 

 Wystawienie widowiska teatralno – muzycznego „Topielica i Szeptucha” na 
uroczystej Gali Obchodów 625. rocznicy nadania praw miejskich Miastu 
Hrubieszów. 

 Rubienalia 2025 

 50 na 50” z okazji 50-lecia Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. 

 

XII. PROMOCJA 

 www.hdk-hrubieszow.pl 

 https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury 

 hrubieszowskidomkultury 

 HaDeK 

 

Zawsze staramy się, aby wizerunek naszej instytucji kultury przynosił chlubę 
naszemu miastu i służył jej mieszkańcom. 

 

 
Opracowała 

 
Grażyna Temporowicz 

http://www.hdk-hrubieszow.pl/
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury

